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1. Historie konsolida¢niho celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zdvérka, tvoti matefska spoleénost Ceska Iékarnicka, as., 10
deefinych spoletnosti, 8 vnu¢ek a 1 pfidruzeny podnik. Tento konsolida¢ni celek md nazev ,,Skupina Ceska
lékarnick4“ a je vymezen v konsolidované ptiloze.

Matefska spoletnost Cesk4 1ékarnickd, a.s. byla zaloZena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drZeni
individuainich 1€karnik — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnicks, a. s. Spoletnost PHARMOS, a.s. tak
ziskala dva dominantni akcionafe — Ceskou lékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim zdjmem zakladateld spolegnosti Ceskd lékarnicka, a.s. byla snaha o koncentraci drobnych
individualnich akciondti spoletnosti PHARMOS, a.s. a umoZnéni kvalitativng vy$&i trovn& prosazeni
akciondfskych prév vrimci spoletnosti PHARMOS, a.s., postupnd viak zahdjila tato spoletnost i vlastni
distribu¢ni &innost do 1€kéaren.

Od zahdjeni vlastntho prodeje 16¢iv a ostatniho zdravotntho materidlu do lékdren v roce 1996 vykazovala
spoletnost vyrazny riist trzeb za dodané zboZi a dochdzelo tak k upevn&ni pozice na trhu prodeji 16&iv do
lékdren. Spolegnost Cesk4 lekarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybran4 aktiva spole¢nosti TAMDA, a.s., &im2
ziskala skupina firem kolem Ceské lékarnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zboZi do 1ékdren v CR

V roce 2002 doslo k realizaci navyseni zékladniho kapitdlu dcetiné spoleénosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K&,
pfi¢em? Ceska 1ékarnickd, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvySeni zakladniho kapitalu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zékladnim kapitalu). Navy3eni zdkladniho kapitalu ve spole¢nosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovéno formou nepen&Zit¢ho vkladu, pfi€emZ piedmétem tohoto vkladu byla &ast podniku Ceské
lékarnicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. veskera aktiva a pasiva spoletnosti souvisejici s distribuci 1é&iv,
zdravotnického materialu, dentalniho materialu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spolegnosti v ramci skupiny firem kolem Ceské 1ékarnicks, a.s. (tj. spole¢nosti PHARMOS, a.s.,
PraZska lékarnicka s.r.o., Jihlavska lékarnicka s.r.o., Plzefisk4 1ékarnicka s.r.o., PHARMACY - distribuce 1é&iv
s.r.0. a GALMED a.s.} ziskava od roku 2002 vyznamny podil &eského trhu dodavek 1é¢iv a léélvych pripravkd
do vefejnych a nemocni¢nich Iékdren a na zéklad$ geografick¢ho rozmist&ni jednotlivych skladii je schopna
zasobovat 1ékérny na celém tizemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Ceska 1ékarnicka, a.s. akcie spoleénosti THERAPON 98, a.s. a stala se rozhodujicim
akcionafem v této spole¢nosti. Ceska 1€kdrnickd, a.s. tak vlastni ve spoletnosti THERAPON 98, a.s. 80%
akciovy podil na zakladnim kapitélu.

V roce 2006 se stala spole¢nost Ceska 1ékarnickd, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti LEKTRANS s.r.0. a podili
se i na dopravé 16¢iv do jednotlivych lékéren.

Dile v roce 2006 rozsifila spoletnost Ceska lékarnickd, a.s. svou piisobnost i mimo hranice nageho stétu a to
konkrétn€ na tzemi Slovenské republiky. Spolu se spoletnosti TOP PHARMEX a.s. zakladd spole¢nost
PHARMOS, as. se sidlem v Topol¢anech. V roce 2007 spole€nost ptesidlila do Nitry.

V roce 2007 spole¢nost Cesk4 1ékarnickd, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis. K&. Jednalo se o penézity
vklad do spole&nosti formou tpisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spole¢nost Ceskd l€karnicks, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti Moje 1ékarna, a.s. a podili
se na prodeji 1é€iv a sluzeb do jednotlivych Iékaren. V roce 2009 byl zmé&n&n nizev spoleénosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spoletnost Ceska lékarnickd, a.s. vlastnikem 51% nové zaloZené spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.0o. a THERAPON REAL s.r.0. (80%).

V roce 2011 zaloZila spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. spoletnost SoftPharm s.r.o., ktera zajistuje pro distribu¢ni
spole¢nosti skupiny Cesk4 lékamicka softwarovou podporu informaénich systémi.

V listopadu 2012 se spoletnost PraZské Iékarnickd s.r.o. stala 100% vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.

Od prosince 2012 zatala spole¢nost PraZska I€karnicka s.r.o. provozovat vydejnu 1é&iv v Lochovicich.
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V tnoru 2012 na mimofddné Valné hromad® spoletnosti bylo schvéleno roziiteni podnikatelské strategie
skupiny Ceské 1¢karnické o moZnost zah4jit obchodni aktivity v oblasti provozovani lékaren. Posilovani pozice
majetkovych lékdrenskych fetézct bylo ditvodem zmény v pfistupu a orientaci strategie spole&nosti.

Provozovani vlastnich lékaren bylo ve skupin& Cesk4 I€karensk4 zahajeno v roce 2012 v rdmci aktivit dcefiné
spoletnosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje lékarna.

V roce 2013 bylo v ramci vlastni majetkové sit& provozovéno spole¢nosti Sanovia, a.s. sedm lékaren.

Spole¢nost Ceska 16kérnicks, a.s. prodala v pribshu roku 2013 podily ve spolegnostech Plzefiska lékarnicka
s.r.0. a Jihlavska lékarnickd s.r.o. dcefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla stanovena dle
znaleckého posudku,

Vroce 2014 spoletnost Sanovia, a.s. provozovala 10 lékdren a odkoupila 100% majetkovy podil v dalsich
3 Iékaméch, které roziitily konsolidatni celek. Jedna se o Lékarnu V Postovni, s. r. 0., Lékdrnu Slunce, s.r.0.a
Lékarnu U zlaté koruny s. r. o.

RovneZ spole¢nost Prazska Iékédrnicka s.r.o. zaala v roce 2014 provozovat dalsi, v pofadi treti, I¢karnu.

Vroce 2015 spoleénost Ceska lékarnickd, a.s. rozsifila své aktivity o dinnost Gidetnich poradcli, vedeni
Ucetnictvi, vedeni dafiové evidence, a to pro spolegnosti ve skuping. Vzniklo stredisko sdilenych sluzeb, které ma
6 zamé&stnanci. .

Spole¢nost Sanovia, a.s. prodala v roce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékarné U zlaté koruny s.r.o. a
nakoupila 50% obchodni podil ve spolednosti Lékérna Stodiilky s.r.o.

Vroce 2016 se stala Prazskd lékdrnickd s.r.o. provozovatelem lékéren st Lékérna Neopharm s.r.o. a to
Lekérny Neopharm Komunardi, Lékarny Neopharm Letna a Lékarny Neopharm Palmovka. Prazsk4 1ékérnicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm®.

Od &ervence 2016 doslo také ke zmén& majetkové struktury spoletnosti PHARMACY- distribuce 16&iv s.r.o.,
kdy spolecnost Ceska I¢karnicka, a.s. odkoupila podily od zbyvajicich dvou spole¢nikii a stala se 100%
vlastnikem spole¢nosti.

Vroce 2016 spole¢nost Sanovia, a.s. provozuje 12 1ékéren a jednu zdravotni provozovnu. V #ijnu odkoupila
dalsi 100% majetkovy podil lékdrny ADONIA CZ s.r.0. Celkem vlastni 4 dcefiné spolenosti.

Vpribéhu roku 2016 probihala jednani s minoritnim akciondfem spolenosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupeni akcif spoletnosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednéni byla Gisp&ina a
spolecnost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcii. Sou¢asng probihala jednani i s ostatnimi malymi
akcionati, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni dalsich akcii, ¢im#z se Ceska Iékarnicka, a.s. stala 100%
vlastnikem spolednosti PHARMOS, a.s.

Na zékladnim kapitalu matefské spole¢nosti se podileji vyhradng akcionéti — fyzické osoby, jejichz akciovy
podil nepfesahuje 5% zékladniho kapitalu.

2. Podnikatelské prostiedi

V prib&hu roku 2015 probihaly dali cenové revize jednotlivych ATC skupin a sniZovani thrad zdravotnimi
pojistovnami. V disledku t&chto restrikci pokradovala vyraznd eroze cen lé&iv na &eském trhu. Meziroeni
propad trhu s 1€€ivy jiZ ve srovnéni let 2012 a 2013 ptedstavoval propad realizované obchodni marZe, a to o vice
nez 800 mil K&. V roce 2016 doslo k mirnému oZiveni a celkovému nériistu finanéniho objemu trhu v CR v
disledku zvySené preskripce 1éCiv a vstupu novych pfipravki na trh pfedeviim ve vy3sich cenovych hladinach.
Na nariistu se podilel pfedevsim trh s centrovou lé¢bou, ktery meziro&ns vzrostl o desitky procent.

Dlouhodoby pokles cen 1é¢iv na trhu v CR, ktery trvé jiz od roku 2012, se stal diivodem pro rozvoj obchodni
spoluprace se zahrani¢im v rdmci ,,paralel trade” a vyvozu poloZek s cenovym rozdilem na jednotlivych trzich.
Objem t&chto obchodil byl odhadovan Statnim ustavem pro kontrolu 1é&iv na vice nez 600 mil. K& mé&si¢ng. I
pies legislativni zmé&ny, které mély za cil oddglit velkoobchodni &innost od &innosti maloobchodni se objem
vyvozu léCiv nijak dramaticky nesniZil. Na vyvozu se totiZz podili nebo ho organizuji predeviim distributoti
1é¢iv, ktefi maji primarni p¥istup ke zboZi od vyrobcii a dodavateli.
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Vyrobei jsou rovnéZ pod tlakem cenové konkurence nové uvadénych pripadng cenové nebo uhradové
revidovanych produkti.

Proto zménili chovani vyrobci, kteti limitovali dodavky urditych produktii velkoobchodiim nebo ménili
distribu¢ni kanaly tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou méli lepsi kontrolu. Vyrobci se rovnéz za&inaji podilet
coby distributofi na obchodni marZi uréené pro distributora a lékarnu. N&ktefi vyrobci a dodavatelé 1é¢iv
ptipravili nebo jiZ zavedli fizeny tok zboZi pfes exkluzivni dodavatele nebo vlastni distribu¢ni &innosti formou
»direct to pharmacy“.. Dostupnost produktii se za¢ina stdvat marketingovou vyhodou. Touto formou bylo v roce
2016 distribuovano vice nez 400 produktii v celkovém objemu vyrazng presahujici 12 mld. K&, Tim se zmenuje
trh pro klasickou &innost velkoobchodu a zérovett dochdzi ke sniovani obchodni marZe realizované
velkoobchodem i 1ékarnou.

Rok 2016 byl rovngz ovlivnén marketingovymi aktivitami vertikélnich majetkovych fetézcii. Predevsim aktivity
finan¢ni skupiny Penta prostfednictvim fetézce Dr. Max vytvéfeji jiZ dlouhodob& silné konkurenéni prostfedi,
kterému mohou individualng provozované lékarny jen t&€ko dlouhodob& odolavat. Maloobchodni Fetézec Dr.
Max ziskal po dalsich akvizicich realizovanych v roce 2016 s vice nez 400 lékdrnami vice ne? 30% podil na
finan¢nim trhu vefejnych lékéaren a je dnes nejvétsim subjektem na maloobchodnim trhu

Nezaostava ani majetkovy vertikalni fetézec spoletnosti PHOENIX Iékérensky velkoobchod, a.s. a sit’ lékdren
Benu ktery sdruzuje cca 200 lékaren. Pfedevsim koncentrace DTP kanalii a logistickych sluzeb do spole¢nosti
PHOENIX I¢karensky velkoobchod, a.s. vytvafi v dostupnosti zboZi pro tuto spole&nost konkurenéni vyhodu a
deformuje trZni prostfedi jak na iirovni velkoobchodu, tak i na drovni lékarenského maloobchodu.

Intenzivni i extenzivni rozvoj t¥chto Fetdzcd v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodniho trhu, ale zadina jiZ existenén® ohroZovat ostatni u¢astniky trhu. Rozvoj
fet®zcll a presun trzeb v diisledku marketingovych aktivit do fet&zcovych lékéren vede k vyznamnému néristu
tlaku na ekonomiku, pfedeviim individualng provozovanych lékéren, jejichZ podet mezirotn& jiz nekolik let
klesa.

Negativné stavajici situace dopada také na zdravotnické zafizeni, kter4 musi napliiovat Z&kon o vetejnych
zakazkach. Vzhledem k okolnosti, Ze exkluzivni dodavatel produkti vDTP kandlu je jedingm moznym
subjektem schopnym dodat 1ékiva, je tento stav &asto zneuZivan a obchodni podminky se nemocni¢nim
zafizenim velice Casto zhor3uji proti dobé kdy dodavka Ié¢iva byla ,,vysout&Zena z vice nabidek potenciélnich
dodavateld.

Vyvoj trhu vroce 2017 bude ovlivnén pfedevsim statnimi zasahy v oblasti cenové regulace lé&iv, regulace
tihrad, vypofadéni dopadii eroze cen a ztraty pjmii z nedostate¢né kompenzace regulaénich poplatki.

Trh miZe byt vyznamng ovlivnén pfedevsim realizaci opatfeni stanovenych Novelou zédkona o 1égivu, ktery
nabude ucinnosti v priib&hu roku 2017 zam&fenych na omezeni vyvozu 1é¢iv z CR. ProtoZe u¢innost t&chto
opatieni bude pfichazet postupn& budou postupng i ovliviiovat trh a trimi prosttedi. V roce 2017 odekdvame
dal3i mirny nardst finanéntho objemu trhu s létivy Fadove o 1,5 - 2%. Vyrazn&ji se viak bude projevovat riist
trhu pfedevS§im v nemocni¢nich lékdmnach v disledku vstupu novych inovativnich molekul a predevsim
biosimilarnich produkti, které umoZni rozsitit potet 1éSenych pacientd. Proto i nadale bude v&novéna pozormost
riistu trzeb do lékdren nemocni&nich zatizeni a rozvoji projektu Moje 1ékdrna, jejiz lékarny tvoii vyznamny podil
na trzbéch.

2.1. Politicka situace

Hlavnim cilem V1ady CR je dlouhodob4 stabilizace vydajh statniho rozpodtu a zlepSeni dostupnosti zdravotni
peCe zruSenim regulaénich poplatkli zavedenych predchazejici pravicovou vlddou. Disledkem pijatych
uspornych opatfeni dochézelo k postupnym krokiim v oblasti cenové regulace vydajii na 1ékiva. Zarovei byly
posileny pt{jmy zdravotnich pojiStoven zvy3enou platbou zdravotntho pojidténi za statni pojisténce, coz vedlo
k dal3f stabilizaci ptijmd zdravotnich poji¥toven. S ristem ekonomiky rostly odvody na zdravotni pojisténi
zamé&stnanci. Proti témto pozitivnim trendim viak vystupuji stdle v&t$i tlaky na navySeni mezd u
zdravotnickych pracovnikii a nariist centrové 16¢by, které naruduji stabilitu financovani systému vefejného
zdravotniho pojisténi.

V pritb&hu roku 2016 Grémium majitelii 1ékaren a Cesk4 1ékarnicka komora iniciovaly fadu jednani se zastupci
MZd CR a zdravotnich poji§foven s cilem zastavit propad v pifjmech a zajistit p¥{jmy nad uroven p¥ijmi
z obchodni marZe prostfednictvim zmé&n cenového predpisu nebo zménou thradové vyhlasky, ktera by jiz
pracovala s vykonem lékarnika spojenym s dispenzaéni nebo konzultalni &innosti ve vefejné, pkipadnd
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nemocni¢ni 1ékéarné. Prozatim se v3ak nepodafilo pfi jednanich prosadit navyseni hodnoty signalniho kddu,
distribu¢niho rozpéti pfedeviim u levnych ptipravkii zohlediujici dlouhodoby pokles prim&mé ceny baleni ani
odd@leni ¢asti pijmd Iékaren naptiklad formou thrady vykonu pfi vydeji léiva, tak aby pfjem lékaren nebyl
zéavisly pouze na vyvoji finanéniho trhu s 1é€ivy

SniZovéni cen 1é&iv v CR vede ve svém diisledku ke zvySovani jejich nedostupnosti. Cenové rozdily ve srovnéni
s ostatnimi zem&mi EU jsou diivodem pro vyvoz 1é&iv z CR a snahou vyrobcii a dodavatelt kontrolovat a ¥dit
toky zboZi aZ na troveii koneénych odbérateli. V roce 2016 jsme zaznamenali dal3i roziifeni kontrolovanych
kanald tzv. DTP (direct to pharmacy) a sniZovani trhu, na kterém se podili farmaceutické velkoobchody. V roce
2016 bylo vyrobci do DTP zafazeno jiZ vice neZ 400 produktl a v prvni poloving roku 2017 dal$ich cca 60
produkti. DTP kandly v¥ak nejsou pro vyrobce jen cestou k zajidténi dostupnosti 16&¢iv na trhu v CR, ale
pfedeviim jsou ochranou jeho trzniho podilu a cestou jak kompenzovat své ztrity zpiisobené cenovymi
restrikcemi, protoZe jako distributor si miize Serpat &4st marZe ze spole&né obchodni ptirazky.

Statni sprava prostfednictvim Stitntho tistavu pro kontrolu 16&iv rovn&% pfijala opatfeni, kterd sméfovala
k diisledné kontrole vSech &innosti sméfujicich k vyvozu ptipadné dovozu produktii ze zahraniti, a to jak na
trovnich dodrzovéni zésad SDP, tak i cenové regulace a cenotvorby. V t&chto oblastech bylo zjisténo v prib&hu
roku 2016 mnoho pochybeni jak u distributord, tak i provozovatelii 1ékdren a tstav za toto udélil velké mnoZstvi
finanénich sankci.

Dalsi opatfeni ke sniZeni reexportu se objevuji i v, na po&atku roku 2017, schvalené Novele Zakona o légivech.
Novela je pro budoucnost 1ékaren diileZita i pro skutetnost, Ze poprvé upravuje pravo lékarny nakoupit 16giv od
distributora, a to pod finan¢ni sankci. Prévni norma je vyvaZena a dava zérovei distributoriim pravo pozadat o
dodavky léciv drZitele registratnich rozhodnuti v rozsahu jeho trntho podilu v dodavkach humannich 1é&iv do
lékaren v CR. Tim by méla byt zajiSténa dostupnost 1é¢iv u viech distributorii a moZnost lékary si dodavatele

le€iv svobodn& vybrat stejn& tak jako moZnost pacienta vybrat si lékarnu kde mu bude poskytnuta lékérenska
péce.

3. Vyvoj ¢innosti materské spoleénosti v roce 2016

Hlavni &innosti spoletnosti Ceska 1ékarnickd, a.s. bylo vroce 2016 poskytovéani sluZeb, pfedeviim v oblasti
zprostfedkovani obchodu a Utetnich sluzeb pro své dcefiné spoletnosti a dale pak sprava svych vlastnich
finan¢nich investic a prondjem nemovitého majetku.

Spole¢nost Ceska lékérnicka, a.s. nevykonévala v roce 2016 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provad&ny prostfednictvim dcefinych distribuénich spole&nosti.

Hospodéfsky vysledek materské spolegnosti Cesk4 1ékarnicka, a.s. pfed zdan&nim za rok 2016 &inil 20 698 tis.
K¢ v nekonsolidovaném vyjadieni.

Celkovy objem vlastniho kapitalu spole¢nosti k 31. 12. 2016 byl vykazén v nekonsolidovaném vyjadieni ve vysi
728 889 tis. K¢, coZ predstavuje hodnotu 38 566,- K& ptipadajici na kazdou akcii o nominalni hodnot& 5 tis. K&.

4. Hospodaiské vysledky

4.1. Struéna informace o hospodiiskych vysledcich spole¢nosti v ramei skupiny

Trzby zprodeje zbozi vsoudtu za konsolidatni celek &inily v nekonsolidovaném vyjadieni vroce 2016
15 481 535 tis. K&. Po vylouteni vztahi realizovanych v konsolidagni skuping dostaneme &astku 13 345 063 tis.
K¢, ve skuping byly tedy v priib&hu roku 2016 realizovany trzby z prodeje zbozi ve vy3i 2 136 472 tis. K&.

Celkovy dosazeny hospodafsky vysledek pred zdan®nim viech spoletnosti skupiny Ceskd lékarnicka
v nekonsolidovaném vyjadfeni predstavuje &astku 136 370 tis. K& (v¥etnd zahrnuti ztraty spolecnosti Plzeiiska
lékarnicka s.r.o. ve vy3i 138 tis.).
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Celkovy zisk po zdan&ni vytvofeny skupinou firem ovlddanych spoletnosti Cesk4 lékarnicka

v nekonsolidovaném vyjadfeni, a.s. byl vykdzan ve vysi 112 456 tis. K&, coZ predstavuje meziroéni nériist o
51 500 tis.

Celkovy konsolidovany vysledek hospodafeni ¢ini zisk celkem 85 369 tis. K&, z ehoz 9 919 tis. K& tvo
vysledek hospodafeni ptipadajici menginovym vlastnikim a 75 450 tis. K& vétinovy hospodaisky vysledek. V
roce 2015 ¢&inil celkovy konsolidovany hospodéarsky vysledek 42 811 tis. K&, z toho 12 934 tis. K& hospodaisky
vysledek men3inovy a 29 877 tis. K& vysledek hospodateni pfipadajici vétiinovym vlastnikéim.

Hospodafske vysledky spoleZnosti splitujicich kritéria povinného auditu v rimci skupiny Ceska 1ékarnické byly
fadn¢ auditovény nezavislymi auditory s vyrokem ,,bez vyhrad. Spole¢nosti nepodi¢hajici auditu, které nebyly
auditovany jsou: Pharmedol spol. sr.0., Lékdma Slunce, s.r.o., Lékérna Stodtlilky s.r.o., Lékarna V Pojtovni,
s.r.0., ADONIA CZ s.r.0., SoftPharm s.r.0., Plzefisk4 Iékarnick4 s.r.o. a THERAPON REAL s.1.0. Auditovany
byly spole¢nosti LEKTRANS s.r.0., Lektrans Bohemia s.r.o. a Lekis s.r.0., které auditu nepodléhaji. Tyto
spole¢nosti byly také zahrnuty do konsolidace skupiny Cesk4 lékarnicka za rok 2016.

Vice informaci o konsolidovanych adajich je uvedeno v bodé 5

Strugna rekapitulace - rok 2016 (spole&nosti konsolidaéni skupiny Ceska Iékarnicka) - nekonsolidované adaje v tis. K&

Polozka (v tis. KE) . Ié'::rznsi'é:é I‘é‘:‘;::zl:(éé |§|I:aeririnisg|?a Tﬁﬁ?;ﬁf: PHQ.ZM)O s GALMED ass. Lekis s.r.o. T“&f‘ﬁ?"
S.J1.0. s.1.0. $.I.0. Ié¢iv s.r.o. (Slovensko) ?
Tréby za prodané zbozi 11231018 581 473 621416 0 709681 1951148 47 066 11150 0
Obchodni marze 365 496 18 576 396 0 23083 104395 14 805 2313 0
Trzby za sluzby (vykony) 75 216 545 3114 0 806 11 852 57 495 49571 100 455
Vykonova spotieba 11056 682 576 830 622 539 28 698 653 1908 890 89 856 30 547 26 946
Provozni hospodarsky vysiedek 72 226 2125 1357 -125 4 965 30 876 61562 978 5630
Vysledek z finanénich operaci -16 864 -188 -42 -13 35 17113 =171 -641 135
Vysledek pfed zdanénim 55 362 1937 1315 -138 4930 13762 5981 337 5765
Zisk po zdanéni 44 320 87 611 3976 11 590 4802 50 4 687
Ztrata po zdanéni -138
Aktiva celkem 3713246 196 599 72 419 70 311926 853 558 35417 35544 138 188
Ob&Zn4 aktiva 3499971 146 589 72 419 70 311885 817330 28 386 11457 45 671
Viastni kapital 638 769 18 589 13 877 51 20 246 37 166 26 994 5178 124377
Zékladni kapital 342 800 4800 2500 3 200 1100 9105 12 000 232 26 769
Cizi zdroje 3056820 177 967 58 454 19 291680 816159 8 204 27 415 12 306
Majetkové podily
Ceska lékamicks, a.s. 100% 50,0% 100% 50,0% 100.0% 18,7%  80,0%
PHARMOS, a.s. 100% 100% 17.7%
i Cape ppce Tgoe T GRS yore G ey
Ceska  Sanovia, Lektrans THERAPON SoftPharm Pharmedol LEKTRANS _ Lékdma Lékérna  Lékama

Polozka (v tis. K&) lékéarrlsl‘cké, as. Bc;lf::'.ua REAL s.r.0. 5.1.0 spol. s r.o. £ v P:if:'vni, Stodiilky s.r.o. Slsl:l:.lg‘e,
Trzby za prodané zboZi 0 195035 0 0 0 10726 0 29 043 22 530 46 341
Obchodni marze 0 42 615 0 0 0 2515 0 6 285 5113 11040
Triby za sluzby (vykony) 9893 66 791 46 555 5989 4344 7 50 895 639 426 583
Vykonova spotfeba 2998 213906 18 092 1025 630 9 358 17 438 24 126 18 518 37 486
Provozni hospodaisky vysiedek 379 12216 2142 3561 293 1475 2425 537 1373 1821
Vynosy z dlouhodobého.fin. majetku 21019 2710 0 0 0 0 0 0 0 0
Vysledek z finanénich operaci 20 319 2046 -525 -802 4 67 -649 -184 -60 -232
Vysledek pfed zdan&nim 20 698 14 262 1617 2759 289 1408 1776 353 1313 1589
Zisk po zdanéni 20 510 11 955 1356 2244 242 1283 1474 272 1059 1235
Ztrata po zdanéni
Aktiva celkem 886336 110136 24622 35 555 1131 956 25 070 15014 6993 18 819
Ob&zna aktiva 16613 48 260 4105 603 1129 953 5993 4 861 6942 7291
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Vlastni kapitél 723888 12140 2538 10976 648  -6292 6713 853 2057 1550
Zakladni kapital 94500 12500 200 2000 200 100 400 200 200 300
Cizi zdroje 157339 96563 21881 24528 483 7248 17974 14161 4936 17 269
Majetkové podily

Ceska Iékdrnicka, a.s. X 1000% 510% 100% 51,0% 100%  52,0% 100,0% 50,0% 100,0%
it st fnvest sty _dosrava _Gonl _carzo 5w tékieny P2 Pitenioms i tevions oaons

PoloZka {v tis. K&) ADONIA CZ s.r.0.

Trzby za prodané zboZi 24 908
Obchodni mare 5 664
TrZby za sluzby (vykony) 108
Vykonova spotfeba 20139
Provozni hospodarsky vysledek 1048
Vysledek z finanénich operaci 7
Vysledek pred zdan&nim 1055
Zisk po zdanéni 841
Ziréta po zdanéni

Aktiva celkem 10 592
Obé&zna aktiva 10 586
Vlastni kapital 9421
Z4kladni kapital 200
Cizi zdroje 1171
Majetkové podily

Ceska Iékérnicka, a.s. 100%

Predmét &innosti

provozovani lékarny

Celkovy objem konsolidovaného vé&tiinového vlastniho kapitalu skupiny Ceské lékdrnické dosahl k 31.12.2016

hodnoty 723 275 tis. K&.

*Pro prepocet vykazii spolecnosti PHARMOS, a.s. Slovensko z EUR do CZK byly pouzity ndsledujici kurzy: Vikaz ziskit a ztrdt a visledek
hospodateni bézného obdobi uvedeny v Rozvaze byly piepocteny primérmym kurzem vyhldsenym CNB pro rok 2016 (27,034 K&/E UR). Na
ostatnt polozky rozvahy byl pousit stavovy kurz CNB k 31.12.2016 (27,020 K&/EUR). Kurzovy rozdil vznikly = téchto prepoctii byl ziidtovdn

do pasiv - Fdadek "ocefiovaci rozdily = pFecenéni majethu a zévazii”.

Vyvoj trznich podila distribu¢ni skupiny (PHARMOS, a.s., PraZsk4 lékirnickd s.r.o., PHARMACY —
distribuce Ié€iv s.r.o., Plzefiské lékarnicki s.r.o., Jihlavsk4 1ékdrnicka s.r.o0.) v porovnani s celkovym

trhem 1&8iv v CR

TP dle IMS - 2012 - 2017

M01-2016
M01-2017
M07-2017

MO04-2016
M04-2017

- Pharmos celkem
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5. Vyvoj Cinnosti jednotlivych spole¢nosti v konsolidaénim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamngji finanéni investici spoletnosti Ceskd lékarnicka, a.s. (zhlediska objemu) je spoletnost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, as. byla zalozena vroce 1991 &eskymi lékérniky. Zéakladni
myslenkou bylo vytvofeni vlastni lékarnické distribuce, ktera bude vytvéfet profesni a ekonomické z4zemi pro
nezavisle lekarniky. V roce 1992 vstoupil kapitdlové do spoletnosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG s 50%-nim podilem na zdkladnim kapitalu (Stumpf AG se stal pozd&ji soudasti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili piivodni akcionati PHARMOS, a.s. spolenost Ceskd lékarnicka, a.s., do které byly pfevedeny
jejich akeie spole¢nosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spole¢nost Cesk4 1ékarnicka, a.s. odkoupila &ast akcii
vlastnénych drobnymi akcionati a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich slu¥eb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce 1éCiv. Patfi mezi nejvyznamngjsi distribuéni spole¢nosti na trhu lé&iv a na &eském trhu m4
cca 20%-ni podil. Kromé& distribuce 1€¢iv je rovn&z vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického
materidlu a pomiicek.

Spolecnost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2016 celkové trzby za prodané zboi v objemu 11 231 018 tis.
K&. Druhou nejvyznamn&j8i skupinu trzeb predstavuji trzby za realizované sluZby dosahujici &astky 75 216 tis.
K&.  Jedna se pfedeviim o inkasované odmény za vedeni konsignaénich skladii, odm&ny za zprostfedkovani
prodeje zbozi a marketingové sluzby. Rozhodujici East realizovanych trzeb za prodané zbozi predstavovaly
dodavky l€é€iv, zdravotnického materilu a dal¥iho dopliikového sortimentu do vefejnych a nemocni¢nich lékéren
a zdravotnickych prodejen. Realizovand obchodni marZe za obdobi roku 2016 &inila 365 496 tis. K&, tj.
v relativnim vyjadfeni cca 3,25 % obchodni marZe. Provozni hospodétsky vysledek dosahl vyse 77 226 tis. K&.
Celkovy hospodafsky vysledek po zdan&ni &ini 44 320 tis. K&.

V prosinci 2012 byl ukongen provoz skladii v Jihlav& a Ceskych Budgjovicich a zahéjena distribu¢ni &innost
vregionu jiznich Cech a Vysotiny ze skladu v Tébote. Od tohoto kroku olekavame zlepSeni efektivity
distribuce, zlepSeni kvality sluzby i zvySeni dostupnosti zboZi v této oblasti. V priibshu 4. &tvrtleti 2012
spolecnost rovnéZ pievzala trzby realizované spole¢niky Plzetiské 1ékarnické s.r.o. a Jihlavské lékamické s.r.o.
Vroce 2013 pak odkoupila i podily t¥chto spolenosti od matefské spole¢nosti Ceskd lékarnicks, a.s. se
zamérem proveést fuzi s rozhodnym dnem 1.1.2013. Kupni cena byla stanovena na zékladé znaleckého posudku.
Predstavenstvo spolecnosti pfedloZilo valné hromadg projekt fiize, ktery ale nebyl realizovén, proto pFistoupila
spole¢nost PHARMOS, a.s. ke korekci ocenéni pohleddvek u spolednosti Plzefiska lékérnick4 s.r.o. a obé
spole¢nosti dale samostatn& funguji. V p¥ipad§ Jihlavské 1ékarnické s.r.o. i s piivodnim ptedmétem podnikéani
tzn. distribuci léCiv. Obchodni &innost je viak smérovéna predeviim na obchodovani mimo trh CR, ptevzaty
Castetné od spolenosti GALMED a.s. Plzefiskd lékdrnickd s.r.o. jiz nevykonava distribudni &innost a jeji
jedinou &innosti je vyméhéni pohledavek z plivodni obchodni &innosti.

Vroce 2016 se vplném rozsahu projevily vysledky dfive uzavienych obchoddi a nastavenych procesi
vminulych letech. Vyrazné se projevily zvyené trzby z realizované koup& &4sti podniku nezavislého trhu
lékaren od spole¢nosti ViaPharma s.r.o., kterou spole&nost realizovala v prosinci roku 2015.

DalSim pozitivnim faktorem bylo navyseni realizovanych treb u stivajicich zékaznikii a to i piesto, Ze i
v priib&hu roku 2016 pokra¢oval nartist dodavek pfes pfimé kanédly vyrobeti pouze pres vybraného distributora.

Vlastni kapital spole¢nosti vzrostl o 44 679 tis. K& a jeho celkova vyse dosahla objemu 638 769 tis. K&.

V prosinci 2016 byl pfedloZen dozor¢f radé finaneni plén na rok 2017, ktery reaguje na otekavané mirné oziveni
trhu finan¢niho trhu s 1é¢ivy o cca 3%, predeviim v disledku vstupu novych produkti. O&ekdvame viak zarovedt
dal8i rozsifovani distribuce prostfednictvim kontrolovanych logistickych kanalfl, p¥i kterych jsou dodavana
1é¢iva do 1ékéren a nemocnic pfimo vyrobci a restrikce v oblasti exportu i importu 1é¢iv. 1 pies planovany nardst
mzdovych ndkladii souvisejici pfedev¥im s ristem inflace, s dlouhodobou restrikci nakladd v této oblasti a
pfedev3im nizkou mirou nezamé&stnanosti je pro rok 2017 planovan meziroéni narist zisku.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti PHARMOS, a.s. (v tis. K¢)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 10 628 508 10 551 053 11 231 018
Marze 295 757 298 641 365 496
Trzby za sluZby 73 735 76 732 75216
Spotfeba materidlu a energie 12 759 13 640 17 082
SluZby 154 828 157 813 174 078
Osobni niklady 123 880 125 042 143 095
HYV pfed zdanénim 7 667 24 588 55 362
Aktiva celkem 3 626 460 3 458 652 3713246
Stala aktiva 208 163 217 559 203 165
Obg&Zn4 aktiva 3412 550 3235532 3499971
Zasoby 1198 590 1130842 1130200
Pohledavky 2190 757 2 020 506 2291 430
Finan¢nf majetek 23 203 84 184 78 341
Vlastni kapital 579 207 594 090 638 769
Zakladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 3002 990 2 844910 3 056 820

Distribuéni SRO

Samostatnou, nicmén& nemén& vyznamnou, kapitolou v oblasti distribuce jsou distribu¥ni spoletnosti (Prazski
1ékdrnick4 s.r.o., Jihlavskd 1ékdrnickd s.r.o. 2 PHARMACY-distribuce 168iv s.r.o.), ktera distribuuji 16&iva
do vefejnych lékaren na regiondlnim principu. V ramci uskupeni firem kolem Ceské 1&karnické je tak rozvijena
mySlenka regiondlni distribuce zaloZené na spolupraci Ceské lékémické a regiondlnich 18kamnikd. Ceska
lékarnicka, a.s. se na téchto regiondlnich s.r.o. podili miniméln& 50 %-nim obchodnim podilem a spoletnost
PHARMOS, as. zajiStuje t€mto spoletnostem logisticko-marketingové zizemi a podporu. 'V t&chto
spole¢nostech je prosazovén princip Spole¢nik s.r.o. — vlastnik 1ékarny — regionalni 1ékarnik.

Tyto spoleCnosti se usp&n& prosazovaly na regionalnich trzich a vyuzivaly vyhod v oblasti podpory logistiky,
marketingu a ostatnich sprévnich &innosti ve vazb& na spoletnost PHARMOS, a.s., &im# je vytvafena dalii
hodnota pro lékérnika. Distribuéni spoletnosti dlouhodobé ptispivajf k pozitivnimu vyvoji distribuce skupiny
jako celku.

Distribu¢ni s.r.o. realizovaly v roce 2016 na trzbéich za dodané zboZi zakaznikiim celkovy objem 1 912 570 tis.
K&. Z pohledu celkove tvorby zisku a tim ptinosu jak pro Ceskou 1ékarnickou, a.s. tak i pro regiondlni lékarniky-
spole¢niky je nejzajimavéjsi PHARMACY -distribuce 16&iv s.r.o. a PraZsk4 lékarnicka s.r.o.

Spolenost PraZska 1ékérnick4 s.r.o. koupila dne 16.11.2012 dcefinou spole¢nost Pharmedol spol. s.r.o., kterd
provozuje svou lékarnu.

V priibé¢hu roku 2016 doslo ke zmé&ndm i u spolecnosti PHARMACY - distribuce 1é&iv, s.r.o., ve které doglo
k odkoupeni obchodnich podilii spoleénikii a Cesk4 16karnickd, a.s. se stala 100%-nim vlastnikem.

Sklady regiondlnich distribugnich spole¢nosti Prazské I€ékarnické. s.r.o. a PHARMACY- distribuce 1é&iv s.r.o.
pracuji jako virtudlni tzn. vlastnf logistickd sluzba je poskytovana spolenosti PHARMOS, a.s. na zikladd
smluvnich vztahil ze skladovych prostor PHARMOS, a.s. V sou¢asné dobg je tedy skladova &innost téchto
distribu¢nich regiondlnich spoleZnosti virtualizovand a logistické &innosti jsou provad&ny pouze zaméstnanci
spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Jihlavska lékdrnicka s.r.o. (v tis. K¢&)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 335573 538 762 621416
Marze 960 50 396
Trzby za sluzby 0 4 001 3114
_Spotfeba materidlu a energie 1 0 0
Sluzby 279 462 1519
10 A  AUDIT PROFESIONAL, spal. s r.0.

J=2\ £oR DENTIFICATION PURPOSES



Osobni naklady 267 572 604

HV pfed zdan&nim 229 2 690 1315
Aktiva celkem 59 668 75 542 72 419
Stala aktiva 0 0 0
Ob¢Zna aktiva 59 668 75 542 72419
Zasoby 13279 9421 7427
Pohledavky 44 533 42 625 54 159
Finan¢ni majetek 1856 23 496 10 833
Vlastni kapital 10 729 13 301 13 877
Zakladni kapital 2 500 2500 2 500
Cizi zdroje 48917 62 241 58 454

Vyznamné navySeni trieb spolecnosti je zpisobeno prevzetim édsti distribucnich aktivit zamé¥enych na zahranicni trh od spolecnosti
GALMED a.s. v pribéhu roku 2014.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Plzefisk4 lékarnicka s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016

Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
TrZzby za sluZzby 0 0 0
Spotfeba materidlu a energie 0 0 0
Sluzby 56 5 28
Osobni néklady 56 60 48
HYV pted zdan&nim -3 515 3 -138
Aktiva celkem 822 280 70
Stala aktiva 0 0 0
ObégZna aktiva 822 280 70
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 801 0 0
Finan¢ni majetek 21 280 105
Vlastni kapital -30 814 189 51
Zakladni kapital 3200 3200 3200
Cizi zdroje 31 600 91 19
Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti PraZska lékdrnicka s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 605 703 678 353 581473
MarZe 19 029 23 706 18 576
Trzby za sluzby 873 536 545
Spotieba materidlu a energie 460 501 358
Sluzby 11 365 12 756 13 575
Osobni naklady 4 300 5816 4122
HV pfed zdangnim 2 591 2 349 1937
Aktiva celkem 182 743 212 870 196 599
Stala aktiva 269 457 50 006
Obé&Zna aktiva 181 336 212 032 146 589
Zasoby 1998 3249 2 658
Pohledavky 178 594 208 121 142 436
Finanéni majetek 744 662 1 495
Vlastni kapital 18 156 20 002 18 589
Zakladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje 164 564 192 856 177 967
Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti PHARMACY -- distribuce Ié€iv s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zboi 720 702 650 677 709 681
MarZze 20 568 21332 23 083
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Trzby za sluzby 1275 1219 806

Spotieba materidlu a energie 314 353 185
SluZby 12 438 11 363 11 770
Osobni ndklady 3609 3493 2910
HV pfed zdan&nim 2167 4 904 4930
Aktiva celkem 163 639 201 520 311 926
Stala aktiva 180 106 41
Obé&zn4 aktiva 163 459 201414 311 885
Zasoby 0 0 4
Pohledavky 156 177 197 330 309 644
Finanéni majetek 7282 4 084 2237
Vlastni kapital 32639 35119 20 246
Ziakladni kapital 1100 1100 1100
Cizi zdroje 131 000 166 399 291 680

PHARMOS, a.s. se sidlem Nitra, Slovensko

Spole¢nost PHARMOS, a.s. byla 18.1.2006 zapsana do Obchodniho registru Okresniho soudu v Nitfe pod ICO:
35974559. V breznu 2006 pak ziskala povoleni k distribuci 1é&iv na uzemi Slovenské republiky ze skladovych
prostor v Topol¢anech, kde bylo na adrese Odbojarov 340/29 i sidlo spoletnosti. Druhym akcionafem je
spoletnost TopPharmex,spol s r.0., ICO 31441131, ktera vykonavala do té doby velkodistribu¢ni &innost jako
lokalni distributor v oblasti stfedozapadniho Slovenska. Majetkové se na spolenosti podili Ceské lékérnicka,
a.s. 50,0%, a.s. a TopPharmex, s.r.0. 50,0 % podilu na zékladnim kapitilu.

Spole¢nost v roce 2016 provozovala skladové aredly v Nitfe, RuZomberoku a v Kogicich.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti PHARMOS, a.s. se sidlem v Nitie

2014(v tis.K&) 2015(v tis. K&) 2016(v tis. K¢&)

TrZby za zboZi 2 064 760 1986 541 1951 148
Marze 100 604 102 669 104 395
TrZby za sluZzby 15 623 15909 11 852
Spotieba materidlu a energie 7925 6534 5587
Sluzby 65 480 57 041 56 550
Osobni naklady 41471 44 489 41 046
HYV pied zdan&nim -4 764 5427 13 762
Aktiva celkem 968 885 850 219 853 558
Stala aktiva 5207 23513 24 706
Ob&Zné aktiva 952 419 815398 817 330
Zasoby 220 872 184 013 221 875
Pohledavky 729 753 630 891 592 939
Finanéni majetek 1795 494 2516
Vlastni kapital 16 374 26 107 37 166
Zékladni kapital 9105 9105 9105
Cizi zdroje 952 429 824 116 816 159

*vysledky spolecnosti PHARMOS , a.s. se sidlem v Nitfe jsou pFepocteny pramérnym rocénim kurzem CNB 27.034 k 31.12.2016 a rozvaha
Jje prepoctena podle kurzu CNB 27,020 31.12.2016.

THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spolegnost provozujici nestitni zdravotnické zatizeni —
Polikliniku v Koptivnici. Spoletnost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluzeb formou vlastnich
vykondl v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického I¢kafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborii, doméci pé&e, dopravni zachranné sluzby.

12 A, AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o.
swimnow. FOR IDENTIFICATION PURPOSES



Vramei multifunkéni budovy polikliniky spoletnost pronajima prostory pro soukromé ambulantni lékate —
specialisty. Spole¢nost vybudovala modern¥ zafizené odd&leni nésledné lizkové péce s 46 lizky. Pracovists jsou
pravideln€ dopliiovana v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Snahou spolednosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou trovest poskytované zdravotni péde tak, aby takto
poskytovana pée odpovidala poZadavkiim obyvatel daného regionu a byla ptinosem pro jeho dal3f rozvoj.

Vyznamnym pocinem v roce 2016 bylo dokon&eni odd&leni pro socidlni hospitalizace. Otevienim socidlnich
luZek spole¢nost ziskala dileZité postaveni v regionu v intermediérni pé&i mezi akutni lizkovou a doméagi pédi.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zboZzi 0 0 0
MarZe 0 0 0
TrZzby za sluZby 92 927 97 044 100 455
Spotfeba materidlu a energie 12 440 12 772 13 569
Sluzby 13110 12 738 13377
Osobni néklady 49 487 52 966 57 542
HV pfed zdan&nim 10 361 10 306 5 765
Aktiva celkem 140 688 136 252 138 188
Stala aktiva 80 759 91 320 92 284
Obé&Zna aktiva 59 486 44 829 45 671
Zasoby 307 370 330
Pohledavky 35791 33 701 31507
Finan¢ni majetek 23 388 10 758 13 834
Vlastni kapital 125 003 119 957 124 377
Zakladni kapitél 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 13 468 13 239 12 306

THERAPON REAL, s.r.o.

Stabilizaci a rozvoj aktivit spoletnosti THERAPON 98, a.s. mél podpofit i projekt vystavby nové budovy, kterd
sousedi a je propojema se stavajicim objektem. V nové budovd se zidily ordinace lékath a zézemi pro
rehabilitaci, pfedeviim vodolécbu. Prostory budou vyuZivany i komer&ng pro vefejnost, protoZe soudasti je i
wellness centrum s bazénem, vifivkami a saunami.

Pro vystavbu a nasledny pron4jem prostor byla zalozena samostatné spole&nost THERAPON REAL, s.r.0., kterd
je 100% vlastn&na spole¢nosti THERAPON 98, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti THERAPON REAL s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 5915 5831 5989
_Spotfeba materialu a energie 618 623 769
Shuzby 452 647 256
Osobni naklady 102 106 106
HV pied zdan&nim 2 402 2 381 2759
Aktiva celkem 36 946 37318 35555
Stila aktiva 36 404 36 386 35022
Obg&Zn4 aktiva 493 807 503
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 164 183 81
Finan¢ni majetek 329 624 422
Vlastni kapital 6 793 8722 10976
Zékladni kapital 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 30118 28 567 24 528
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GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. za¢ala aktivng pracovat v roce 2003. Je pIné v majetku spole¢nosti Ceské 1ékarnicka,
a.s. GALMED a.s. se zamé&fuje na smluvni vyrobu 1é¢iv (pfedevim voln& prodejnych ptipravki), dale lé&ebnou
kosmetiku, potravinovych dopliiki (vitaminy, minerély, posilujici latky, sirupy..) a zdravotnickych prostiedkd.

Cilem spoletnosti GALMED a.s. je vytvofit &iroké portfolio 1€¢iv, potravinovych dopliikii a zdravotnickych
prostfedki v sortimentu, ktery patfi mezi b&Zné, kazdodenné prodavané a tedy i pouZivané pripravky.

I hino- R
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Samostatnou a specifickou &innosti spoleénosti GALMED a.s. je
vyroba, kde je GALMED a.s. drZitelem vyrobniho povoleni (GMP)
na vyrobni &innost vrozsahu zisahu do sekundarmiho obalu
lé¢ivého piipravku, b&zné nazyvaného prebalovna. Zde se provadsji
podle poZadavku zékaznika Gipravy na vn&jsim obalu — dopln&ni &i
vymé&na sekundérniho obalu, ptibalové informace apod.

Vyrobni spolefnost GALMED a.s. je i v této dob& rozvijejici se
spole¢nosti s vyznamnym potencidlem pro budouci generovani
ziski a benefiti pro lékdrniky-akciondte Ceské lékarnické, a.s.
Kazdorotn¢ dochdzi kvyznamnému navySovani objemu
realizovanych trzeb a objemu prodanych kusi produkti a
vyznamnou mérou se roz§ifuje portfolio produktd, které je
distribuovdno pod hlavickou GALMED, as. Vtuto chvili je
vyrobni a marketingov® podporované portfolio tvofeno cca 150
polozkami. Vyrobce GALMED, a.s. se stiva vyznamnou znatkou
jak na ¢eském distribudnim trhu, tak i u zdkazniké — pacientd. Dalsi
pfipravované projekty voblasti produktd a jednotlivych
produktovych fad umoZni tento trend dale rozvijet a do budoucna
zrychlovat. Jednim z téchto projekti je i vyroba produkti privatni
znatky pro lékarny projektu Moje lékédna. Jde o 35 produkti
s logem ,,z Moji 1ékarny“. V roce 2014 zavedl do svého vyrobniho
portfolia novou p¥irodn{ fadu Herbofit, ktera obsahuje 8 produktii.

SpoleCnost zaroveii zaji¥tuje pro distribuéni skupinu registraci a
pfebaleni pfipravki ze soub&iného dovozu. V Zervenci 2014
pfevzala &dst aktivit spojenych s vyvozem Iékii do zahranidi
spole¢nost Jihlavskd 1ékarnicka sr.o. Aktualn& je spoletnost
GALMED a.s. drZitelem 66 povoleni registraci soub&#ného dovozu.

V roce 2015 spole€nost GALMED a.s. rozifila svoje produktové portfolio o dalif vlastni LP — Gallax, Acygal,
které byly pro spole€nost vyvinuty odbornym tymem na Farmaceutické fakult& UK. Ve spolupraci se sesterskou
spole¢nosti Sanovia, a.s. byla roziffena fada privatni znagky o dalif zajimavé produkty. V roce 2016 jsou to dalgi
vlastni produkty — Glycerinové &ipky, Acygal 10x500 mg, dal$i p¥fpravky z¥ady Herbofit a Forfit atd. Ve
spoluprici se Sanovia, a.s. byla roziffena fada privatni znatky napf. Moje Iékarna Magnesium B6 Forte 50+10

tbl.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti GALMED a.s. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zbozi 310 367 40218 47 066
MarZe 197 14 269 14 805
TrZby za prodej vyrobki a sluZzeb 115 045 45719 57 495
Spotieba materilu a energie 88 977 36 614 43 385
SluZby 14 518 13 447 14 210
Osobni naklady 5476 6113 6 785
HV pfed zdanénim 5494 2 205 5981
Aktiva celkem 40 595 37296 35417
Stalé aktiva 5990 7522 6572
Obg&Zn4 aktiva 33 898 29 129 28 386
Zasoby 15 694 16 611 19 528
Pohledavky 14 317 9062 8 304
Finanéni majetek 3 887 3456 554
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Vlastni kapital 24 444 23 692 26 994
Zékladni kapitél 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 16 148 13 601 8 204

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spoletnost poskytujici komplexni sluzby sektoru lékarenstvi. Zajistuje dodavky informa¢nich
technologii a snimi spojené poloZeni kabeld, dodavky hardwaru, ¥koleni, servisu a veikerého spotfebniho
materidlu. Zaji§tuje projekty a mont4 komunika&nich (po&itatovych a telefonnich) rozvodi.

SpoleCnost rovneZ zabezpetuje pro distributory komunika¢ni software pro elektronické objedndvani zboi
z Iékaren na izemi celé CR i moZnost stahovéani dodacich listd elektronicky.

Spolecnost se v soutasné dobg orientuje pfedeviim na dokonéeni zcela nové verze programu Lekis a déle pak na
vyvoj stavajici verze programu Lekis.

Majetkov® se na spole¢nosti podili Ceské lékarnicka, a.s. 19,7% a PHARMOS, a.s. 17,7 % podilu na zékladnim
kapitalu. Majoritnim akcionfem ve spolegnosti Lekis s.r.o. je spole¢nost HB systém s 55%.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¥nosti Lekis s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zbozi 8 896 8 469 11150
MarZe 2 065 1954 2313
Trzby za sluZby 60 368 52773 49 571
Spotfeba materilu a energie 10 297 8219 6 306
Sluzby 16 545 14 837 15 404
Osobni naklady 30 822 31273 26 687
HYV pfed zdanénim 568 219 337
Aktiva celkem 34 658 35198 35544
Stala aktiva 16 951 18 617 16 637
Obé&Zna aktiva 8974 9656 11 457
Zasoby 3892 4047 4 827
Pohledavky 5021 5364 6189
Finan¢ni majetek 61 245 441
Vlastni kapital 5457 5128 5178
Zékladni kapital 232 232 232
Cizi zdroje 25107 26 572 27415

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V zafi 2006 byla zaloZena spolegnost LEKTRANS s.r.0. Spolegniky jsou Ceska lékarnicka, a.s. /52% podil/ a 4
fyzické osoby /celkem 48% podil/. Cilem bylo ptevzeti ptepravy zboZi do 1ékéren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostrave a v Brn& (pozdéji pfibyl i Prost&jov a Hradec Kralové) a zabezpetit poskytovani kvalitng&j8ich
sluzeb ve srovnani s externimi prepravci. Doglo rovn&Z ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vyberovém fizeni byly potizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znatky FORD CONNECT. Pfevzeti
prepravy od externich pfepravei probéhlo plynule a poskytované sluzby spolenosti LEKTRANS s.r.0. jsou
hodnocené pozitivn€ nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména 1ékarniky.

V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.0. zaloZena spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o., spoleniky jsou Ceska
lekamicka, a.s. /51% podil/ a 3 fyzické osoby /celkem 49% podil/. Cilem bylo pfevzeti piepravy zboZi do
lékaren a zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soucasné dobg Je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Budgjovicich. V prib&hu roku 2012 pak byla spolednosti Lektrans
Bohemia s.r.0. pfevzata doprava od privatnich autodopravci v oblasti &eskych provozi kompletng.

Spoletnost LEKTRANS s.1.0. se v minulém obdobi rozhodla v souvislosti s nriistem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych Eerpacich stanic motorové nafty. Predpokladany plan navratu investice na
porizeni t&chto stanic se podafilo splnit.

15 ﬁ‘ AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o.
wimamaw. FOR IDENTIFICATION PURPOSES



Spolecnosti se rozhodly roz3ifit své aktivity o oblast podnikani v nékladnf automobilové dopravé nad 3,5 tuny za
icelem zajiténi meziskladové dopravy pro sesterskou spolenost PHARMOS, a.s. Tento plan byl zahdjen
v pribéhu roku 2015 a dokonceni projektu probshlo vroce 2016, &mZ se podatilo splnit zdm&r a oblast
podnikéni byla v roce 2016 roziitena. V roce 2016 do3lo rovn&? k vyznamné obnové vozového parku ptedeviim
v disledku staff vozidel v provozu a zvySenych pozadavkii Statniho wistavu pro kontrolu 1&&iv, ktery se zam&fuje
na dodrZovani teplotniho fet€zce u skladovani i u pfepravy 1é€iv. Nov& dopln&na a roziftena preprava je plnd
vyhovujici, funkéni a vytvati zisk.

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti LEKTRANS s.r.o. (v tis. K¢&)

2014 2015 2016
TrZzby za zboZi 74 0 0
Marze 70 0 0
Trzby za sluZzby 48 067 46 597 50 895
Spotfeba materidlu a energie 12 450 10 842 11 693
SluZby 6103 5774 5745
Osobni ndklady 20 867 21254 22 818
HV pfed zdan&nim 2125 872 1776
Aktiva celkem 21443 26 183 25070
Stala aktiva 14 714 20113 18 794
Ob&Zn4 aktiva 6 545 5833 5993
Zasoby 901 838 548
Pohledavky 5621 4929 5377
Finanéni majetek 23 66 68
Vlastni kapital 5598 5774 6713
Zakladni kapitél 400 400 400
Cizi zdroje 15 843 19911 17 974

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K¢)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Triby za sluZby 41 980 42 485 46 555
Spotieba materidlu a energie 12 347 11 350 11773
SluZby 4731 5513 6319
Osobni néklady 18 754 20 088 21921
HV pfed zdanénim 995 1416 1617
Aktiva celkem 9292 22 328 24 622
Stala aktiva 5838 14 287 17 434
Obg&7n4 aktiva 3362 3970 4105
Zasoby 378 315 320
Pohledavky 2949 3 598 3717
Finanéni majetek 35 57 68
Vlastni kapital 1189 1956 2538
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 7 082 19 764 21 881

SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k dal¥imu roziifeni aktivit skupiny Ceska I¢karnicka Dne 2.5.2011 byla do obchodniho
rejstifku zapséna spoleénost SoftPharm s.r.o. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, Té3inska 1349/296.
Vznikem této spolegnosti dolo k dalsimu roz3ifeni sluZeb pro spole¢nosti skupiny Ceska lékarnicka.

Spolenost zajistuje pro skupinu Ceska lékarnicka servis SW, nakupy HW a zaji¥fovat rozvoj a udrzbu
webovych aplikaci.

V priibéhu roku 2012 se spole¢nost zalala pfipravovat na zm&nu SW zabezpetenim distribu¢ni skupiny. Ve
vyb&rovém fizeni vyhrélo feSeni Microsoft Office Dynamics AX.
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Vroce 2013 se spole¢nost aktivné podilela na analytické a vyvojové fazi implementace pro skupinu Ceské
lékarnicka, kterd méla byt plivodn& dokontena na prelomu roku 2014 a 2015. Po zmén& smluvniho partnera-
implementatora je zména SW zajidténi pldnovana na konec roku 2018. Spoleénost chce byt certifikovanym
partnerem Microsoft Office a zajistit pro skupinu Cesk4 lékarnicka servis SW Dynamics AX.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluZby 4 907 4976 4 344
Spotieba materidlu a energie 23 25 20
SluZby 568 749 510
Osobni ndklady 3902 3 649 3507
HV pied zdan&nim 391 426 289
Aktiva celkem 1324 1290 1131
Stala aktiva 0 0 0
Obé&ma aktiva 1322 1290 1129
Zéasoby 1 0 0
Pohledavky 608 494 489
Finan¢ni majetek 713 796 640
Vlastni kapital 615 706 648
Zikladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 709 584 483

Spole¢nosti provozujici lékarny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spole¢nost Moje Iékdrna, a.s., spolegnikem je Ceska 1ékarnicka, a.s. (100% podil).
Moje lékarna je spoleény projekt sdruzeni nezavislych 1ékarnikd, kteff si, védomi si své zodpovédnosti viii
pacientim a zékaznikm, snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento projekt je vSak predeviim portdlem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolétby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o lékaméch
zafazenych do tohoto projektu. Tyto lékarny jsou snadno rozpoznatelné i navenek spoleénym oznadenim logem
mojelekarna.cz. Lékdrny projektu jsou pravidelnd proskolovéany v oblasti poradenstvi se specialnim zaméfenim
na geriatrické pacienty za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spoleénosti. Tato forma edukace
Je pro lékamiky nezbytn4 a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, kteH tvoH témaF dvé
tfetiny viech zékaznik(i 1ékarny. Zaroveii je to skupina pacienti s nejvy$¥i frekvenci uZivani hned nékolika
druhii lé¢iv na pfedpis i bez pfedpisu, z GehoZ plynou nemalé problémy na tGrovni nezadoucich t&inki, lékovych
interakci atd. Tento vzd&lavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakon&en ziskanim certifikatu. V této fazi je do
projektu zapojeno vice neZ 400 lékéren, jejich potet prib&Zng nariistd. Dne 27.5.2009 byla spoleénost Moje
lékérna, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

Vinoru 2012 na mimoréadné valné hromadg byla akcionati odsouhlasena zm&na podnikatelské strategie, ktera
spogiva v moznosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, a to provozovani lékaren. Touto aktivitou
byla pov&fena spoletnost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtualniho
sdruZeni ,Moje lékdrna“. JiZ v priib¢hu roku 2012 zatala spoletnost provozovat lékamy. Cilem je udrZet
maloobchodni trh pod kontrolou lékamikdi, protoze doposud akvizicemi lékaren posilovaly pouze majetkové
fetézce.

Spole¢nost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt pfemény na zdklad® kterého doglo k fuzi
sloutenim spole¢nosti Sanovia, a.s. (jakoZto spoletnosti nastupnické) a spoletnosti LEKARNA U NADRAZI
PREROV, sr.0., se sidlem Pterov-Pierov I-Mé&sto, Husova &.p. 2846, PSC 750 02, IC: 26821681(jakozto
spolecnosti zanikajicf). Rozhodny den fiize byl stanoven na 1. ledna 2013. K nabyti ucinnosti fiize doglo
zdpisem do obchodniho rejsttiku dne 15. ledna 2014, podle §3 odst.3 a §17 odst.3 zdkona o udetnictvi méla
Sanovia, a.s. uCetni obdobi 24 mésici: od 1.1.2013 do 31.12.2014.

Vroce 2015 pokradovaly semindfe a workshopy vedené 3pitkovymi lektory zam&fené predeviim na podporu
prodeje, category management a merchandising, coz jsou oblasti, ve kterych nezavislé lékarny stdle maji co
dohangt. Velky diraz byl kladen na rozvoj projektu e-learningového vzd&lavani, ktery pravdépodobng
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vbudoucnu do znaéné miry nahradi klasické seminafe. Tym merchandiserii se v 1ékarnach se zaméfuje na
aktivity sm&fujici ke zlep3eni sluzeb zdkaznikiéim 1ékdren v oblasti volného prodeje, ktery v 16kdrnach nabyva na
diileZitosti.

Vyznamnou marketingovou aktivitou je jiz od roku 2014 vydavani osv&denych a Gsp&inych letakd Moje
lekérna uréenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schrinek po témé&F celém tzemi Ceské
republiky a magazinu Moje 1ékérna uréenému k rozdavani zdkaznikiim p¥imo v 1ékdrnach.

Ruku v ruce s televizni medidini podporou a praci merchandiserii v 1ékarnach stile probiha zlepSovéni oznateni
lékdren markanty s logem Moje Iékdrna a Moje lékérna+, a to jak vn&, tak uvnitf, pfedeviim s déirazem na
dosaZeni jednotného vizudlniho stylu a ztotoZné&ni s logem Moje 1ékarna v podvédomi zékaznikd.

V roce 2016 provozovala spoletnost svym jménem 12 lékéaren (provozoven):

Lékadma SMRK Vaitkova 225, Nové M&sto pod Smrkem
Lékarna NISA Ceské mladeze 456, Liberec
Lékarna U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec
Lékérna NOVEA B. Egermanna 881, Novy Bor
Lékarna U NadraZi Husova 2846/2, Pierov
Lékarna SANO Pferov Budovatel 197/6,Pterov
Lékarna SANO Rochlice Dobia¥ova 1008/11,Liberec
Lékarna U Kostela Kratochvilova 143/13, Pferov
Lékarna SFINX Hrnéifska 6, Brno

Lékérna U Matky BoZi Drlidov 150/14,Pisek
Lékarna U Stiibrné hvézdy | Komenského 535, Revnice
Lékérma SANO Rychvald Mirova 1537, Rychvald

Dale spolecnost Sanovia, a.s. vlastni obchodni podily ve &tyfech spolenostech provozujicich vlastni lékarny:
- Lékarna Stodtilky s.r.o. (vy$e podilu 50%)
- Lékdrna V Postovni, s.r.o. (vy$e podilu 100%)
- Lékarna Slunce, s.r.o. (vyse podilu 100%)
- Lékarna ADONIA CZ s.r.o. (vySe podilu 100%) — koupena v roce 2016

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Sanovia, a.s. (v tis. K&)

2013 - 2014 2015 2016
Trzby za zboZi 209 118 170 475 195 035
Marze 47 596 37 555 42615
Trzby za sluzby 89 464 53 389 66 791
Spotfeba materidlu a energie 15 543 9 666 5685
ShiZby 74 487 45 149 55 801
Osobni naklady 37 640 27 040 32184
HV pfed zdanénim 1195 7226 14 262
Aktiva cetkem 80375 101 487 110 136
Stala aktiva 24 818 25 256 36 652
Obé&Zné aktiva 30245 48 178 48 260
Zasoby 11374 14 436 16 843
Pohledavky 14 158 27 062 23 783
Finan&ni majetek 4713 6 680 7 634
Vlastni kapitél 1351 12 870 12 140
Zakladni kapital 12 500 12 500 12 500
Cizi zdroje 77 086 88 401 96 563

V listopadu 2012 se spole¢nost PraZskd 1ékdrnické s.r.o. stala 100% vlastnikem spolegnosti Pharmedol spol.
s r.0., provozujici vlastni lékarnu. Dal8i spolenosti provozujici 1ékérnu je spoletnost Lékama Stodilky s.r.o.,
v niZ vlastni 50% obchodni podil spole¢nost Sanovia, a.s. Kromé této spole¢nosti ma spoletnost Sanovia, a.s.

100% obchodni podil ve spoletnostech Lékama V Podtovni, s.r.o., Lékdma Slunce, s.r.0. a Lékarna ADONIA
CZ s.r.o.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Pharmedol spol. s r.o. (v tis. K¢)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 19 725 17 197 10 726
MarZe 4053 3514 2515
Trzby za sluZby 0 1 7
Vykonové spotieba 1439 1510 9358
Osobni néklady 2 548 2791 1 889
HV pfed zdangnim -65 -1 389 1408
Aktiva celkem 4187 3068 956
Stald aktiva 743 719 0
Ob&zmé aktiva 3412 2299 953
Zasoby 1795 1453 0
Pohledavky 1326 713 548
Finanéni majetek 291 133 405
Vlastni kapital -6 121 -7 575 -6292
Zakladni kapitél 100 100 100
Cizi zdroje 10 308 10 251 7 248

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Lékarna Stoddlky s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
TrZby za zboZi 11 285 25 007 22 530
MarZe 2575 5735 5113
Trzby za sluZzby 45 128 426
Spotieba materidlu a energie 34 326 229
SluZby 186 930 872
Osobni ndklady 1122 2700 2923
HV pied zdan&nim 986 1754 1313
Aktiva celkem 4 979 5540 6993
Stala aktiva 0 116 12
ObéZna aktiva 4974 5419 6942
Zasoby 1207 1098 1287
Pohledavky 1383 1357 1717
Finan¢ni majetek 2 384 2964 3938
Vlastni kapital 998 2415 2057
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 3981 3119 4936

Spolecnost vznikla dne 24.1.2014, ale podnikatelskou éinnost zacala provozovat v cervenci 2014.

Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti Lékarna V PoXtovni, s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 13 096 19 161 29 043
Marze 3 005 4131 6285
Trzby za sluzby 11 440 639
Spotfeba materidlu a energie 196 183 235
SluZby 651 806 1133
Osobni naklady 1958 3111 4 146
HV pted zdan&nim 130 -51 353
Aktiva celkem 3632 16 857 15014
Stala aktiva 383 10 905 10 147
Obé&Zn4 aktiva 3247 5945 4861
Zasoby 1005 2272 2199
Pohledavky 958 2 105 2 061
Finan¢ni majetek 1284 1568 601
Vlastni kapital 634 581 853
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 2918 16 276 14 161

Wrazm mezirocni ndrist ukazatehi v roce 2015 je disledkem odkoupeni dalsi lékdrny (Lékdrna U zlaté koruny) v cervau 20135,
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Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Lékdrna Slunee, s.r.o. (v tis. K&)

2014 2015 2016
Trzby za zboZi 66 735 41 498 46 341
MarZze 8 636 9 554 11 040
Trzby za sluzby 194 532 583
_Spotieba materidlu a energie 337 268 279
Sluzby 2045 1 660 1 906
Osobni niklady 4 630 5681 6 559
HYV pied zdanénim 1855 1 640 1589
Aktiva celkem 7 066 19 739 18 819
Stala aktiva 0 12332 11 455
Obé&Znd aktiva 7 066 7333 7291
Zasoby 1394 3676 3665
Pohledavky 3982 2515 2405
Finan¢ni majetek 1 690 1142 1221
Vlastni kapital 1938 1608 1550
Zakladni kapital 300 300 300
Cizi zdroje 5101 18 124 17 269

V roce 2013 spole¢nost Lékarna Slunce, s.r.0. provozovala dvé 1ékarny a od ervna 2014 pouze 1ékérnu jednu,
coZ vysvétluje vyrazny meziroéni pokles vyse uvedenych ukazateldi v roce 2014.

V dubnu 2015 odkoupila Lékarna Shunce s.r.o. formou koupé &4sti zadvodu Lékarnu Bruska v Praze 6.

V Hjnu 2016 Spoleénost Sanovia, a.s. koupila 100% podil Lékarny ADONIA CZ s.r.o.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Lékdrny ADONIA CZ s.r.o.

2016
Trzby za zboZi 24 908
MarZe 5 664
TrZby za sluZzby 108
Spotfeba materidlu a energie 182
SluZby 713
Osobni naklady 3635
HV pfed zdanénim 1055
Aktiva celkem 10 592
Stala aktiva 0
ObéZna aktiva 10 586
Zasoby 2 056
Pohledavky 1549
Finan&ni majetek 6981
Vlastni kapital 9421
Zakladni kapital 200
[Cizi zdroje 1171
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6. Predpokladany vyvoj v roce 2017 a nasledné udalosti po datu konsolidované
ucetni zavérky

Distribuéni skupina

V roce 2017 otekavame stabilizaci a mirny nérist trhu s 16¢ivy v CR v objemu cca 3%, a to v obou segmentech,
jak ve vefejnych, tak i v nemocniénich lékarndch.

Objem trZeb distribuéni skupiny v nemocni¢nich zafizenich viak miie byt negativnd ovlivnén dislednym
prosazovanim Zakona o vefejnych zakazkach, ktery ovlivni pravd&podobné i objem realizované marze.

I pfesto, Ze spolegnost PHARMOS, a.s., akvizici ¢asti podniku nezavislych 1ékdren od spoletnosti ViaPharma
s.r.0. ziskala nové trzby a otekévé i mimny riist trhu s Ié€ivy ve svém majetkovém a virtudlnim fetézci. Dal§im
pokracujicim rozvojem obchodniho modelu DTP a zvy¥enym objemem piimych dodavek vyrobe 16&iv, &
jejich vlastnimi distribucemi do nemocni¢nich zafizeni a vefejnych lékaren, o&ekavame stagnaci trzeb i tvorby
marZe.

Proto bude vroce 2017 distribu¢ni skupina v&novat velkou pozornost vyb&rovym fizenim do krajskych
nemocnic a nemocnic v pfimém fizeni MZ CR. A daldimu rozvoji projektu Moje 1ékarna, jejiz 1€karny tvori
vyznamny podil na trZzbach.

V priibehu roku 2016 probihal schvalovaci proces k Novele Zdkona o légivu. Grémium majitelii Iékdren spolu
Ceskou lékamickou komorou dislednd prosazovali pravo lékdren na ndkup 1é¢iv do 1ékaren. V priib&hu
poslednich n&kolika let se s rozvojem distribu¢nich kanald DTP ( direct to pharmacy) zatal negativné projevovat
diisledek monopolu jediného distributora- logistického partnera vyrobeti. Pristup ke zbozi se stal zneuZivanou
marketingovou vyhodou. Zvyhoditovany byly pfedevidim s distributorem majetkové provazané lékarenské
fet€zce a velkad nemocni¢ni zafizeni na tikor malych predeviim nezavislych lékaren. Novela Zakona dava nové
pravo lékarnam nakoupit 1é¢iva s moZnost{ vyb&ru dodavatele a uréuje povinnost distributorovi do 1ékarny létiva
dodat do dvou pracovnich dni.

Vroce 2016 probihaly jedndni s cilem nahradit odmé&nu za tzv. signilni vykon jinym druhem odmény, ktery by
souvisel sdispenzatni &innosti lékarnika pfi vydeji 1é€iva na recept. Jednini se zastupci Ministerstva
zdravotnictvi CR a zdravotnich pojistoven s cilem opustit plnou zévislost lékdren na pfijmech z obchodni marZe
vydanych 1é€iv a pfejit na Caste¢né financovani za zdravotnické vykony souvisejici s expedici lé&iva, byla
neasp&sna. I pro rok 2017 se proto potitd splnym financovanim lékéren z distribu¢éni marze a thradou
signélniho vykonu. Lékarny jsou tak déle pln& zavislé na finangnim vyvoji trhu s 1é€ivy a cenové struktufe
expedovanych 1éCiv. Pfedeviim v obdobi stagnace pfipadn& propadu finanéniho objemu trhu s 16&ivy jsou tak
lékarny znatn& ohroZeny, protoZe realizovana marZe je pfimo zévisla na objemu trhu s Ié&ivy. Ten predevsim
v diisledku stélych restrikei stétu v oblasti stanoveni ceny regulovanych 1é&iv a tihrady v lékarnach dlouhodobé
klesé. Zme&na odméfiovan{ distribudniho fet€zce, ktera by vedla ke stabilnimu prijmu lékdren bez ohledu na
velikost finan¢niho trhu je cestou, kterd by stabilizovala systém a vedla by ke sniZeni rizika ukonéeni &innosti
mnoha lékaren, s dopadem nejen na navySené objemy neuhrazenych pohleddvek u distribuénich spolegnosti, ale
i zvySenim dostupnosti 1égiv pro pacienty vCR. Proto skupina Ceské lékarnicka podporuje formu
kombinovaného odme&iiovani obchodni marZi a vykonovym systémem.

Vyznamné zmény v systému odmé&fiovani viak neni mozné &ekat dfive nez po Sn&movnich volbach konanych
koncem roku 2017.

Stagnace objemu realizované marZe v obdobi infla¢nich tlakd na provozni niklady a mzdy mi%e mit za nasledek
ohrozeni &innosti mnoha lékdren. Proto daldf prace s pohledavkami a kategorizace zakazniki z pohledu rizik
vzniku nedobytnych pohledavek bude i v roce 2017 jednou z priorit, kterou se bude distribu¢ni skupina zabyvat.

I nadéle pokratuje trend ve sniZovéni cen 1&¢iv v CR, ktery vede ve svém disledku ke zvySovani jejich
nedostupnosti. Cenové rozdily ve srovnani s ostatnimi zem&mi EU jsou diivodem pro masivni vyvoz lé¢iv z CR
a snahou vyrobcii a dodavatelli je kontrolovat a fidit toky zboZ{, aZ na tiroveii koneénych odbgratelt.

I pfesto, Ze byla schvilena Novela zékona o 1é¢ivu, kterd umozZiiuje distributorovi poZadat Dritele registrace
piipravku o dodavku lé¢iv v objemu svého trzniho podilu miizeme vzhledem odloZeni Gdinnosti zikona
k1.12.2017 jest& i pro rok 2017 potitat s daldim roziifenim kontrolovanych kanéli tzv. DTP ( direct to
pharmacy) a se sniZovanim dostupného volného trhu, na kterém se podili farmaceutické velkoobchody. Ke
dni 1.7.2017 bylo vyrobci do DTP zafazeno jiZ vice nez 460 h produkti. Rozvoj exklusivnich logistickych
kanalii bude déle prohlubovat nerovné konkurenéni prostiedi. Systém p¥imych dod4vek vyznamng deformuje trh
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s IéCivy. V konkurenénim boji o zékaznika jsou vyrobcem zvyhodn&ny spole¢nosti, které pro n& poskytujf
logistickou sluzbu. Véfime, Ze k naprav& trzniho prostfedi dojde s G&innosti Novely Zikona o lé&ivu.

Vroce 2017 je moZné ofekdvat dal¥f zvySovani vlivu vertikdlnich majetkovych fetézchi, a to jak na trovni
lékarenského maloobchodu, tak i na Grovni farmaceutického velkoobchodu. Oekivame pokraSovani zmén
struktury maloobchodniho trhu, pfesun trzeb od individualng provozovanych lékéren k 1ékdmém zfetdzenym.
V podstaté pouze t¥mito zménami miize dojit i ke zménam trznich podilid jednotlivych farmaceutickych
velkoobchodd. Posilovat budou predeviim ty spole&nosti, které maji napojeny majetkové fetdzce a silna virtualni
sdruZeni. Pfedpokladdme zaroveii aktivity velkoobchodd, které by smluvné zavazaly dodavky do virtudlnich
sdruZeni.

Pro stabilizaci trzeb distribuéni skupiny bude diileZité pfedeviim pokradovani a rozvoj spoluprace s virtualnim
sdruZenim Moje I¢karna.

Dalsim cilem pak pro rok 2017 bude pfedeviim zvyseni kvality a spolehlivosti logistickych sluzeb s dopadem na
zvySeni spokojenosti nafich zakazniki.

Pozornost bude také vénovéna rozvoji logistickych center, tak aby byla zvySena produktivita a zachovana kvalita
sluzeb. Investice budou smé&fovény predeviim do rozvoje skladovacich a manipulagnich technologii a roziffeni
skladovacich ploch. Tyto projekty budou schvalovény dle aktualnich potfeb jednotlivych logistickych center
s ohledem na vyvoj trzeb do 1ékdren a poptavce po logistickych sluZbach pozadovanych vyrobci a dodavateli.
Projekty na rozvoj a roz&ifeni kapacity logistickych center jsou ptipraveny pro logistickd centra v Ostrave,
Brandysku, Hradci Krilové a Bm& Na viech logistickych centrech bude dale rozvijena technologie
prostiednictvim bezdratovych terminald s vyuZitim snima&t &drovych kédi.

Vyvoj trhu s 1é€ivy na Slovensku bude vyznamng ovlivnén Gginnosti Novely Zakona o I&ivech. Od 1.1. 2017
byl zakézan vyvoz kategorizovanych 1é¢iv ze SR, bez ohledu na jeho dostatek nebo nedostatek pro potteby
pacientd na Slovensku. Textace tohoto Zikona je znatng kontroverzni a s velkou pravd&podobnosti bude
pfedmétem Setfeni Evropské komise kvilli omezeni volného pohybu zbozi v ramci EU. V kadém ptipads je
mozné oekavat velky propad trzeb distribuci i lékéren vzhledem ke skutetnosti Ze i Slovensko je zdrojovym
trhem pro export 1é¢iv do ekonomicky silngjich zemi EU. Obdobny rozvoj manipula¢nich technologii jako v
CR vroce 2017 je ofekavan také na Slovensku, kde se déle pokratuje v plném vyuzivani SW Baris, ktery
umoZiluje plny pfechod na ,,bezpapirovy* sklad.

Na Slovensku se rovnéZ zacal rozvijet projekt Moja Iékaren, ktery byl pfevzat jako projekt z CR a usp&ing
kopiruje marketingové aktivity virtudlniho sdruZeni Moje 1ékérna.

Rok 2017 by mél byt zérovei rokem zav&retnych ptiprav a za4tkem samotné implementace nového robustniho
SW feSeni Dynamics AX od spolenosti Microsoft. Tento SW by ndm m&l dat daldi néstroj na zlepSeni a
zefektivn€ni nasi prace ve viech oblastech. PIna implementace by méla byt dokonéena k 31.12.2018.

Nedistribuéni spole&nosti

LEKTRANS s.r.o. 2 Lektrans Bohemia s.r.o.

Vroce 2013 byla zahdjena i logistickd sluZba, doprava zbozi, pro spole¢nost mimo skupinu CL. Pro rok 2017
bude tato Cinnost déle rozvfjena se snahou ziskat dal¥i smluvni partnery.

Vroce 2017 je planovana obmé&na vozového parku, a to jak vozidel dodavkovych, tak i osobnich vozidel
vyuzivanych jako referentska v ramci skupiny Ceska lékarnicka.

THERAPON 98, a.s.

Vramci drobnych rekonstrukci se bude pokradovat v systematickych zméndch v uspofadani jednotlivych
oddéleni, modernizaci a zkvalitiovani pracovniho prostredi. Predpoklddad se rovndz dalsi &Aste¢nd obnova
stavajiciho vybaveni pracovi$t moderngjsim zafizenim.

Dile spoletnost hodla investovat do oprav daldich nadzemnich podlaZi. V plinu je nikup dalsiho nového
sanitniho vozu. Pfi spravé nemovitého majetku se pfipravuje oprava fasady hlavni budovy.

Dalsf rozvoj bude probfhat odkupovénim soukromych praxi lékatii z blizkého okoli.
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Sanovia, a.s.

Spole¢nost Sanovia, a.s. zaStifuje marketingové a vzd&lavaci aktivity sdruZeni lékaren Moje I€kdrna. Tento
projekt vznikl na zéklad® aktivity samotnych lékarnik®, akcionatd Ceské lékérnické, a.s., kterd je jedinym
spole¢nikem spole¢nosti Sanovia, a.s. Moje lékdrna je virtudlni sdruZeni Iékéren, které napodobuje jak
majetkove provazané fetézce (se zachovanim vekeré moZné majetkové nezdvislosti provozovatele 1ékarny), tak
virtualni fet&zce lékaren operujici v zdpadni Evropé, zejména v N&mecku. SdruZeni plsobi na trhu jiz od roku
2008 a v soutasnosti je se svymi vice nez 400 lékarnami nejvét¥im sdruZenim lékaren v Ceské republice.

V ramci nékupniho sdruZeni spolupracuje s nejvyznamnéjsimi vyrobei 16&iv, doplitkii stravy i zdravotnickych
prostfedkii. Vyhody pro lékarniky plynouci ze &lenstvi ve sdruZeni se vak neomezuji pouze na oblast
ekonomiky l¢karny, sdruZeni je aktivni také na poli vzd&lavéani. V roce 2015 se zahsjila &innost e-learningu na
internich sekcich webovych stranek a tato ¢innost bude pokratovat a vice se rozvijet i v roce 2017. Lékarmnici,
ptipadn& farmaceutické laborantky maji moZnost se v definovanych oblastech priib&zn& vzd&lavat a ziskévat
body v rdmci postgradudlniho vzdélavani.

I vroce 2017 bude ve spoluprici se spole¢nosti GALMED a.s. rozsifeno produktové portfolio privatni znatky
Moje 1ékérna o indika¢n& vhodné polozky.

Dalsi dileZitou marketingovou aktivitou bude dal¥f rozvoj internetového portalu www.mojelekarna.cz, jehoz
cilem je stit se pro ndvitdvniky poradensko-informa&nim zdrojem v oblasti zdravi skvalitnim a cenové
konkurenceschopnym e-shopem.

Smyslem existence sdruZeni Moje lékdma je pomoci synergii podporovat individualni lékamiky — &eské
podnikatele, obchodni partnery distribu¢nich spoletnosti spadajicich pod Ceskou lékérnickou, a.s. ve viech
moZnych a smysluplnych oblastech, pfi vyjednavani s vyrobnimi firmami, pfi vytvéfeni nabidky novych sluZeb
zékaznikim i pfi propagaci smérem k vefejnosti. Dominantnim cilem je nasmé&rovat pacienty a zékazniky pravé
do n&které zlékaren sdruzeni Moje lékdrna, tam realizovat prodeje propagovanych poloZek a tim prispét
k vytvofeni konkurenéni vyhody t&chto 1ékdren v soutéZi s jinymi lékarnami.

V roce 2017 budou nadale rozvijeny aktivity spolednosti Sanovia, a.s. v oblasti provozovani farmaceutického
maloobchodu, které zapotaly v roce 2012. K datu sestaveni této konsolidované vyro&ni zpravy je Sanovia, a.s.
vlastnikem obchodniho podilu nebo provozovatelem 24 1ékéren a n&kolik daliich projekti je v pokro&ilé fazi.

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spole¢nost poskytujici komplexni sluzby sektoru lékdrenstvi. Zajistuje dodavky informaénich
technologii a snimi spojené poloZeni kabeld, dodavky hardwaru, koleni, servisu a vedkerého spotfebniho
materidlu. ZajiStuje projekty a montaZ komunika&nich (po&itadovych a telefonnich) rozvodi.

Spole¢nost rovn€Zz zabezpeluje pro distributory komunikalni software pro elektronické objednavani zbozi
z lékéren na tizemi celé CR i monost stahovani dodacich listii elektronicky.

Aktivita spoleCnosti Lekis vroce 2017 bude zamé&fena zejména na udrZeni svého trzniho postaveni, a to
piedeviim instalacemi v individualn& provozovanych lékérnach, které dosud vyuZivaly konkurenéni software
zejména u virtudlniho sdruZeni Moje lékdrna. Udrzenf trzni pozice viak zavisi i na probihajici oligopolizaci
maloobchodniho trhu, protoZe stavajici majetkové fet€zce vyuZivaji konkurendni software.

GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. bude kontinudlng& nadéle pokradovat v roziifovani, rekonstrukci a modernizaci svého
produktového portfolia. Zamé&fi se pfevazné na oblast potravinovych doplitkii a 1é&ebné kosmetiky vyrab&nych
tuzemskymi vyrobci i vyrobei v ramei EU.

V oblasti vyroby 1é&iv se bude spoleénost i nadale zaméfovat na volng prodejna 1é¢iva a cestou vlastni registrace
lé€ivych ptipravki nebo jinymi formami spolupréace s drZiteli registraci v CR bude podporovat prodej OTC pod
vlastni znatkou ,,GALMED*.



Spolecnost bude aktivné rozsifovat a modernizovat produkty privétni znagky, kterou exkluzivng pFipravuje pro
sdruZeni nezavislych Iékaren Moje lékérna a ktera byla isp&sn& uvedena na trh na podzim roku 2012,

V souvislosti s ipravami a roziiffenim vlastni servisni &4sti — pfebalovny — chceme roziitit poskytovani sluzeb
jinym organizacim. Ziroveii budeme vyvijet vlastni aktivity v oblasti paralel importu a v névaznosti na to
chceme roz§itit polet vlastnich povoleni k soub&Znému dovozu.

V roce 2017 spole¢nost planuje pfestavbu, stavebni a technologickou modernizaci ptebalovny a roziifeni aktivit
jak v oblasti vlastniho produktového portfolia, tak i sluZeb pro zékazniky a obchodni partnery spole¢nosti.

Spole¢nost chee inovovat produktové portfolium, pfedeviim s ohledem na nejnov&jii trendy v oblasti 1ékovych
forem a pozadavkii trhu.

Soucasn€ bude GALMED a.s. pokrafovat a rozvijet aktivity v oblasti soub&znych dovozi 1é&iv v ramei EU.

SoftPharm s.r.o.

Spolecnost zajiStuje pro spolenosti ve skuping servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
véené e-shopu. Podili se rovnéZ na pfipravnych fazich implementace SW Dynamix AX, softwarového FeSeni
pro distribu¢ni skupinu Ceska 1ékamicka od spole&nosti Microsoft.

V roce 2017 bude nejvetsi &ast Linnosti zaméFena piedeviim na implementa¢ni ptipravu a prechod na informa&ni
systém Dynamix AX, ktery je planovan na ptelom roku 2017/2018.

V Ostravé, 15.9.2017 |
\ \"\_\ \‘\

N N~ \ ‘\\
Statutarni organ matefské spole&nosti: PharmDr. Ji¥{ Korta
pfedseda pfedstavenstva

/o

PharmDr. Petr Nalevajka
¢len predstavenstva
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7.Konsolidovana aéetni zivérka za rok 2016
7.1 konsolidovand rozvaha

e pbchodnifm nebo finy nazev GCetni
?hiéshou &. 50072002 Sb. ROZVAHA Jodnotky
uPACHTa S _ konsolidovana Geské I6karnicks, a. s.
| ke dni 31.12.2016
(veelych Tisicich KE ) Sidio, bydi&té nebo misto podrikani Géetni
16 Seiiu b
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
ucetni obdobi
oznaceni AKTIVA hetto hetta
31.12.2016 31.12.2015
AKTIVA CELKEM 4 923 322 4 642 301
B. Diouhodoby majetek 510 942| 445 726|
B. | Diouhodoby nehmotny majetek 66 319| 63 183|
2 Ocenitelna prava 62611 33 555
21 |Software 40 104 33309
2.2 |Ostatni ocenitelna prava 22 507 246
3 Goodwill 166 0
a Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 0 12 324
'5 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby nehmotny majetek ml
a nedokoné&eny dlouhodoby nehmotny majetek 3542 173
5.2 |Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 3542 17 304|
B. Diouhodoby hmotny majetek 444 6 382 543|
B. no1 Pozemky a stavby 297 991| 301 787|
11 [Pozemky 45 138| 45 148|
1.2 [Stavoy 252 853 256 639
2 Hmotné movité vici a jejich soubory 74 549 70928
3 Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku 69 641 0
¢ Ostatni dlouhodoby hmotny majetek o9 279
4.3  |Jinydlouhodoby hmotny majetek 99 279
'5 Poskytnuté zilohy na dlouhodoby hmotny majetek
a nedokonéeni dlouhodob§ hmotny majetek 2343 9549
51  |Poskylnuté zilohy na dlouhodoby hmotny majetek 261 471]
5.2 |Nedokongeny dlouhodoby hmotny majetek 2082 9078
C. Ob&zna aktiva 4 353 481 4 139 706|
C. 1 Zasoby 1413 091 1372 124|
C. T Material 7734 5787
3 Wrobky a zboZi 1405133 1365
341 Vyrobky 1789 691
3.2 |Zboz 1403 344 1364343
% Poskytnuté zilohy na zasoby 224 1303
C. It Pohledavky 2791 820 2 625 273|
C. K Dlouhodobé pohledavky 67 295 49657
1.1 |Pohledéavky z obchodnich vaahi 59418 41397
1.4  |OdloZena dafiova pohledavka 6069 7922
1.5 |Pohledavky - ostatni 1808 33
f1.51 [Pohledavkyza spoleéniky. 290 308
"1.5.2 [Dlouhodobé poskytnuté zdlohy 1056 0
"15.3 [Dohadné G&ty aktivni 321 0
154 [Jing pohledavky 141 30
2 Kratkodobé pohledavky 2724525 2575 616
2.1 |Pohledavky z obchodnich vatah 2528 425 2409783
2.4 |Pohledavky - ostatni 196 100 165 83
2.4.1 |Pohledavky za spolegniky 383| 1710}
2.4.3 [Stét- dafiové pohledavky 22904 29179
"2.4.4 |Kratkodobé poskytnuté zalohy 3 340} 3194
"2.45 |Dohadné &ty aktivni 131898 90587|
"2.4.6 [Jiné pohledaviy 37575, 41 163|
C. [ Kratkodoby finanni majetek 0}
2 Ostatni kratkodoby finan&ni majetek 50| o
V. PenéZni prostiedky 148 520 142 308|
[o] [\ Penéani prostiedky v pokladng 5823 4161
2 Pené:ni prostiedky na Gétech 142 697 138 148
D. 1. Casové rozlideni aktiv 58 809 56 869)
D. R Naklady pfitich obdobi 35 070} 36481
D. . Komplexni naklady pfistich obdobi 7211 0
D. 1l Pfijmy pii§tich obdobi 16 618 20 388)
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Zpracovano v souladu s Obchodnifirma nebo jiny nédzev Utetni
vyhisSkou &, 500/2602 ROZVAHA jednotky
Sb. v piatném znéni konsolidované Ceské Iékarnicka, a. s.
ke dni 31.12.2016
(vcelych tisicich K& } Sidio, bydiSté nebo misto podnikani idetni
18 jednotky
TéSinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
omagent PASIVA Ucetni obdobi
31.12.2016 |  31.12.2015
PASIVA CELKEM 4923 322 4 642 301
A Viastni kapital 723 275| 611 897
A I Zakladni kapital 94 500| 92 985|
1 ZAakladni kapital 94 500 94 500
2 Vastni podily(-) 0 -1 515
A 1. Afio a kapitalové fondy 15 058| 15 058|
A 1 [Ao 15 058] 15 058|
A IIL. Fondy ze zisku _ 25 500| 25 500
A . 1 Ostainf rezerwni fondy 22 273 22 273
2 Statutarni a ostatni fondy 3 227 3227
A V. Vysledek hospodéfeni minulych let (+/-) 512 76 448 477
A [\ | Nerozdé&leny zisk minulych let 512 767 448 477
A V. 1 Vysledek hospodafeni b&Zného obdobi vét&inovy (+/-) 75 450| 29 877
B.+C. Cizi zdroje 4117 792| 3763 333
B. I Rezervy 6 565| 5 878|
3 Rezervy podle 2448 tnich pravnich piedpist 148 94
4 Ostaini rezervy 6 417 5784
C. Zavazky 4 111 227| 3 757 455|
C. L Dlouhodobé zavazky 169 186| 63 646|
2 Zéavazky k Gverowm institucim 108 261 27 641
3 Dlouhodobé piijaté zilohy 35 35
4 Zévazky z obchodnich vzahi 14 919 0
8 OdloZeny dafiovy zavazek 8 192 18 613
9 Zavazky - ostatni 37779 17 357
9.2 |Dohadné Gdty pasiwni 494 0
9.3 |Jiné zavazky 37 285 17 357
C. . Kratkodobé zdvazky 3 942 041 3 693 809
2 Zavazky k GvBrowm institucim 1861 916 1 807 764
3 Kratkodobé pfijaté zalohy 0 174
4 Zavazky z obchodnich vziahli 1 946 753 1751 309
6 Zéavazky - oMadana nebo oviddajici osoba 0 567
8 Zéavazky - ostatni 133 372 134 005
8.1 |Zéavazky ke spole&nikiim 7 089 4 801
8.2 |Kratkodobé finanéni ypomoci 28 721 28 000
8.3 |Zavazky k zaméstnancim 19 163 17 906
8.4  |Zévazkyze socidlniho zabezpeteni a zdravotniho poji¥ tini 11117 10 211
8.5 |Stat- dafiové zivazky a dotace 20 951 22 858
8.6 |Dohadné udty pasivni 15 688 27 322
8.7 |Jiné zAvazky 30 643 22 907
D. Casové rozlieni pasiv 23 143] 27 366|
D. . Vydaje pfistich obdobi 8 126 22 630
D. . Wnosy pfi§tich obdobf 15 017 4736
Mensinow vastni kapital 59 112 239 705
Menginowy zakladni kapital 13 390, 111 870
Ostatni slozky men§inoveho vastniho kapitalu 35 803 114 901
Men$inowy wsledek hos podafeni b&:mného obdaobi 9 919 12 934
Pravni forma ugetnijednotky : akciova spole&nost
Pifedmét podnikani nebo jiné &innosti : zprostredkovani velkoobchodu
Sestaveno dne: 15.9.2017 Schvaleno dne: 15.9.2017 ~._ Podpisovy zéznam statut.orgdnu detni jednotky
\ N .,
N NS \-.__\
Spolecnost je zapsana do obchodniho rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vlotka 2487 f




7.2 konsolidovany vykaz ziski a ztraty

CEIER T ] . Obchodni firme neba jiny nézev véetni
fCh s VYKAZ ZISKU ZTRATY jednotiy
vyhléSkou &,
2 Sb.
v platném znéni konsolidovany Ceské lékarnicka, a. s.
l ke dni 31.12.2016
{ vcelych tisicich K& Sidlo, bydi&té nebo misto podnikani UEetni
[ S
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
omadeni TEXT ucetni obdobi
31.12.2016 31.12.2015
L. Triby z prodeje viastnich vyrobki a sluzeb 261 299 263 591
I Triby za prode] zboZi 13 345 063 12 663 778
A Vykonové spotieba 13 013 929 12 404 868
1. Naéklady wnaloZené na predané zbo# 12 678 830 12 099 778
2. Spotfeba materisiu a energie 114 486 109 640
3. Sluddy 220 613 195 450
B. Zména stavu zdsob viastni Einnosti (+/-) 37 397,
C. Aktivace (=) -1 839 -4 256
D. Osobni niklady 386 909| 3598 510
1. Mzdové naklady 283 390 265 144)
2. Naklady na socidini zabezpe&eni, adravoini pojidténi a ostatni naklady 103 519 94 388]
2. 1 |Néklady na socidini zabezpeteni a zdravoini poji§téni 91 173 85 722|
2. 2 |Ostatni naklady 12 346 8 644]
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 64 885 65 682|
1. Uprawy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 59 396 49 887
1. 1 |Upraw hodnot diouhodobého nshmotného a hmomého majetku - trvalé 59 396 49 887
2, Upraw hodnot zisob -159 1529
3. Upraw hodnot pohledévek 5 648 14 476
. Ostatni provozni vynosy 978 711 688 554|
. 1 |Tribyz prodaného dlouhodobého majetku 3 570 3205
2 |Trabyzprodaného materiélu 158 375
3 |Jiné provozni wnosy 975 983 684 974
F Ostatni provozni naklady 972 817| 698 781|
1. Ziistatkovd cena prodaného dlouhodobéhao majetku 315 344|
2. Ziistatkowt cena prodaného materidlu 122 204)
3. Dané a poplaiky v provozni obiasti 11 881 9 245
4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni nékiady piitich obdobt 785 2029
5. Jiné provomi néklady 959 714 686 869
e Konsolidovany provozni vysledek hospodareni (+/-) 149 90 731
V. Vynosy z dlouhodobého finan&niho majetku - podily 1 495 0
2 |Ostatni wnosyz podila 1 495 0
G. Naklady vynaloZené na prodané podily 1 495 0
V. Vynosy z ostatniho diouhodobého finan&niho majetku ‘0] 11 452|
2 |Ostatni wnosy z ostatniho dlouhodobého finanénino majetku 0 11 452
H. Niklady souvisejicis ostatnim diouhodobym finan&nim majetkem 0 10 500
Wi Vymosové lroky a podobné vimosy 218] 246
2 |Ostatni wnosové troky a podobné wnosy 218 248
J. |Nakladové uroky a podobné nékiady 37 601 35 740
2. Ostain{ ndkladowvé troky a padobné naklady 37 601 35 740
Vil Ostatni finan&ni vinosy 13 100 20 605
K. Ostatni finantni nakiady 14 429| 13 605,
* Konsolldovany finanéni vysledek hospodafeni ( +/- ) -38 712| =27 542
= Konsolidovany vysledek hospodafeni pred zdanénim (+/-) 110 623| 63 189
L. Daii z pHjm 25 254 20 378
1. Dafi z pfijmi splatné 28 153 23 421
2. Dafi zptfimi odlofens { +~) -2 899 -3 043
* Konsolldovany vysledek hospodaieni po zdanéni ( +-) 85 369 42 811
o] Celkovy vysledek hospodafeni za tigetni obdobi (+/-) | 85 369 42 811
Konsolldovany men3inovy vysledek hospodafeni 9919 12
*** | Konsolidovany v&tsinovy vysledek hospodaFeni 75 450 29 877
v Konsolidovany £isty obrat za G¢etni obdobi= I. + . + lIl. + V. + V. + VI, + VII 14 599 391 13 648
Prévni forma Gcetni jednotky : akciova spoleénost
Predmét podnikdani nebo jiné &innosti : zprostiedkovani velkoobchodu
Sestaveno dne: 15.9.2017 Schvéleno dne: 15.9.2017 Podpisavy zdznam statut.orgdnu Gletnijednotky
Nty .\‘ ‘-\.
Spolecnost je zapsana do obchodniho rejstiiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, viozka 2487
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7.3 konsolidovana piiloha véetné vykazu o zmé&nach vlastniho kapitilu

Ceska 1ékarnicka, a.s.

Tésinska ¢.p.1349 &.or. 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceska republika

IC: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym
soudem v Ostravé, oddil B, vloZka 2487

Priloha
konsolidované ucetni zavérky
podle €eskych ucetnich predpisi
matetské spoleCnosti
Ceska lékarnicka, a.s.
zarok 2016
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Uvod

Konsolidované ucetni zévérka Skupiny Cesk4 lékamicka byla sestavena vsouladu se zdkonem ¢&. 563/1991 Sb.
o ugetnictvi v plamém znéni, vyhla¥kou & 500/2002 Sb. v platném znéni a Ceskym uletnim standardem & 20
Konsolidovan4 udetni zavérka.

Matefska spole¢nost zéroveil stanovila, Ze funkéni mé&nou konsolidované udetni zavérky je K& — koruna eska.
V3echny finanéni udaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K¢&.

Historie a soucasny vyvoj mateiské spoleénosti a konsolidaéniho celku
Vroce 2015 spoletnost Ceskd 1&kamnickd, a.s. roziifila své aktivity o &innost tgetnich poradcli a vedeni
ucetnictvi pro spole¢nosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které m4 6 zam&stnancii.

Vroce 2016 spoletnost Ceskd lékarnickd, a.s. odkoupila 28% akcii od vyznamného akcionife Phoenix
International Beteiligungs GmbH a dohodla odkoupeni daldich akcii malych akcionafd a stala se tak 100%
vlastnikem spoleénosti PHARMOS, a.s.

Na zdakladnim kapitalu matefské spole¢nosti se podileji vyhradng akcionati — fyzické osoby, jejichz akciovy
podil nepfesahuje 5% zakladniho kapitalu.

Podrobny popis podniki skupiny Cesk4 1ékarnicka je uveden v nasledujici kapitole.
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1. Zakladni idaje 0 mateiské spoleénosti a konsolidaénim celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zavérka, tvofi matetskd spole¢nost Ceské 1ékérnicks, a.s., 10

dcetinych spole¢nosti, 8 vnudek a 1 pfidruZeny podnik. Tento konsolidatni celek ma nazev sokupina Ceské
lékarnicka.*

Ceski Iékirnicks, a.s.
@c: 63080877)

(pod! Ceska lekamicka, a5, 10055

EARMACY- distribuce kétiv a.r.0. (IC: 65139577)
(podil Ceska Jekamicks, a.s. 100.0%)

Jiblaveki Jlcirnicks ar.o. (IC: 25534459)
|| (podil PRARMOS, a5. 100,0%)

CALMED a.a. (IC: 47672145)
(podil Ceaka Jekirnicka, a.5. 100,0%)

Plxeiiski Mloirmicks s.r.0. (I€: 25238213)
{podil PHARMOS, n.s. 100,0%)

Snmua.ro. (C: 28656385)
(potil Ceaka Jikamicks_a.5. 51,0%)
(podil Jifi Svoboda 45.0%)

Lelas (C: 25356089
E:ers&]ghmﬂ:.u I)NA}
— (pndﬂPH.ARMOS as 17.7%)
{podil HB systém, sro. 35%
(lbynkmdsx!l‘:dﬂhs.upn]zcn}i)

Lekiraoy Bohemia z.r.0. @aC: 28616600)
(poch} Ceaka Jokamicka, a.5. 51%)
(individualni spobeimics 40%}

LEKTRANS s.r.0. (IC: 27779271)

{podil Ceska lélamicka, a.5. 52%)
(individuaini spobainici 48%)

I'HERAPONQ&.M (C: 25399195)

Poliklinika Koprivaic
[pndﬂCeshlﬂamtdm. aa. 80,0%)
{podil Stavovska sr.o. 2040%)

PHARMQOS, a.z. (Slovensko, IC: 35974559)
(podil Ceskd lehmch. as. 50,0%)
(podil Top Phazmes, 30,0%)

THERAPON REAL 1.r.0. 0C: 28615913)
{pedil THERADON 9%, a5, 100,0%)

ia, 2.3, (IC: 28570481
(podil Ceska Jekarnicka, a.5. 100.0%)

, (I 4
(Ceska lekamicka, 2 3. -pnd:luZKSO'zi.pnd:lmhhsmm:h
pravech 23, 8%)
{individualni leldmici - podil na ZK 50,0%)

Ekame&al L 5 .0, (IC: 261468
ml;zmchgo 100015)78)

Lékiraa V Poitovni, s.r.0. (IC: 28705173
{podil Sagovin. a.s. 1000';)' « )

Likirna Slunce, C: 27792668)
(pohi] Sanoia. as. 171‘;&)0

Likirna Stodilky s.r.0. @C: 02579979)
—1 {podil Sanmsin, a.s. 50, ,0%6)

{pothlk}mr Jozef Bexddia 23%)

{podil Mzr. Tatizna Bezdékova 15%)

ADONIA CZ s.r.e.{IC: 27082130)
=1 (podil Sanerin, 2.5. 100,0%)
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1.1. Zdkladni udaje o mateiské spolecnosti

Pravni forma: akciova spolegnost

Sidle: Ostrava-Radvanice, Téinsk4 &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

ICO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zakladni kapitil: 94 500 000,- K& (byl splacen v plné vysi)

Akcie: 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnot® 5 000,-- K& v listinné podobg

Predmét podnikini spoletnosti (podle zipisu v obchodnim rejstiiku):
- vyroba, obchod a sluZby neuvedené v pfilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zékona
- ¢innost tdetnich poradcd, vedeni ugetnictvi, vedeni dafiové evidence

Krom¢ &innosti uvedené v obchodnim rejstiiku, vykonavé spoletnost Cesk4 lékéarnicka, a.s. spravu majetkovych
uéasti podniki skupiny Ceska lékarnicka.

Zipis, zm&ny a dodatKky v obchodnim rejstiiku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spole¢nost je zapsan4 v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravg, oddil B, vlozka 2487.
Jedinou zménou v obchodnim rejsttiku v roce 2015 byl zapis nového predmétu podnikani — roziffeni o Cinnost
ucetnich poradci, vedeni Gdetnictvi, vedeni dafiové evidence.

Osoby podilejici se na zdkladnim kapitdlu mateFské spole¢nosti vice nez 20%:
Na zakladnim kapitalu spole¢nosti se podileji vyhradng& akcionéti — fyzické osoby, jejichZ akciovy podil
nepfesahuje 5% zakladniho kapitalu.

1.1.1. Organizadni struktura spole¢nosti

Spoleénost Ceska lékamnicka, a.s. zam&stnavala béhem udetniho obdobi celkem 10 pracovnikli (z toho 7 Fidicich
pracovniki).

1.1.2. Clenové statutidrnich a dozorcich organi

Funkce PFijment Jméno Titul
Pfedseda pfedstavenstva Korta JIFi PharmDr.
Clen pfedstavenstva Fiala Radim Mgr.
Clen predstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
Pfedseda dozordi rady Bérta Petr PharmDr.,
Clen dozordi rady Byrtus Petr PharmDr.
Clen dozordi rady Hampel Marek Mgr.
Clen dozordi rady Hamuzkova Libuge Mgr.
Clen dozoréi rady Konecny Peter PharmDr.
Clen dozordi rady Kopecky Martin PharmDr.

1.1.3. Informace o osobnich nikladech zaméstnanci a odménich

V nésledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, nakladech na tidici pracovniky,
odmé&ndch statutdrnim organtim a dozor¢i radé. Finan¢ni Gidaje jsou uvedeny v tisicich K&.

Zaméstnanci celkem Z toho Fidicich pracovnikd
Polotka 2016 2015 2016 2015
Priimémy pocet zaméstnancil 10 10 7 4
Mzdové néklady 3113 2304 1915 1577
Odmény ¢lenfim orgéndim 120 120 120 120
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Naklady na socidini zabezpedeni 1068 808 646 561

Socialni ndklady 79 34 17 10

Osobni naklady celkem 4 380 3 266 2698 2268
tantiémy Zlendim statutérnich a dozor&ich organd | 2016 2015

tantiémy lendim statutdrnich organé spole¢nosti - -

tantiémy dlenfim dozordich organd spoletnosti 95 100

odmény statutdrnim orgénim 120 120

Celkem 215 220

1.1.4. Informace tykajici se aktualniho stavu, pfipadng& zmény vicetniho obdobi

Utetni obdobi je shodné s kalendainim rokem. O zmé&n& téetniho obdobi na hospodéfsky rok t&etni jednotka

neuvaZuje.

1.2. Popis struktury podnika skupiny Ceskd lékdrnickd

V tabulce v kapitole 1. je graficky zndzorngna struktura ovladani podniki skupiny Ceské lékarnicka, dle stavu

k 31.12.2016.

1.2.1. DeeFiné podniky skupiny Cesks lékdrnicka s rozhodujicim vlivem

P.E. | Obchodni spole&nost 1CO Sidlo
Ostrava, Radvanice, Té&5inskad ulice
1. | PHARMOS, a.s. 19010290 1349/296, PSC 716 00
¢ Kopfivnice, Stefénikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jicin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, T&inska ul. &.p. 1349,
3. | GALMED ass. 47672145 &.0r.296, PSC 716 00
4. | Prazskd l€karnicka s.r.o. 25633741 | Theodor 28, 273 08 Pchery
5. | PHARMACY - distribuce I€¢iv s.r.o. 65139577 | Prost&jov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
Ostrava, Radvanice, T&¥inska 1349/296,
6. | LEKTRANS s.r.0. 27779271 PSE 716 00
7. | PHARMOS, a.s. (Slovensko) 35974559 | Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
. Ostrava, Radvanice, T&§inska 1349/296,
8. | Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, T&¥inska 1349/296,
9. | Lektrans Bohemia s.r.o. 28616600 PSC 716 00
Ostrava - Radvanice, T&inskd 1349/296,
10. | SoftPharm s.r.o. 28656385 PSC 716 00
1.2.2. Spole¢nosti s podstatnym vlivem
P.t. | Obchodni spole¢nost ICO Sidlo
. Ostrava, Radvanice, T&§inska 1349/296,
1. | Lekiss.r.o. 25356089 PSC 716 00
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1.2.3. Spolecnosti s nepfimym vlivem (vnudéky)

P.E. | Obchodnf spole&nost ICO Sidlo

1. | THERAPON REAL s.r.0. 28615913 | Kopfivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21

2. | Pharmedol spol. s r.o. 26146878 | Praha 6, Ceskoslovenské armady 21/951

3. | Jihlavska 18karnicks s.r.o. 5534459 Te&Sinska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava

4. | Plzefiskd Iékdrnicka s.r.o. 25238213 | Plzeii, K Jezu 32, PSC 326 00

5. | Lékérna V Postovni, s.r.0. 28705173 | [eSinskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava

6. | Lékérna Shince, s.r.0. 27792668 Té&%inska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava

7. | Lékémna Stodiilky s.r.o. 02579979 | Le8inskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava

8. | ADONIA CZ sro. 27082130 Te&Sinska 1349/296, Radvanice 716 00
Ostrava

1.2.4. Hlavni didaje o spole¢nostech s rozhodujicim, podstatnym a nepfimym
vlivem skupiny Cesks lékarnicka

V nasledujicich odstavcich budou popsany jednotlivé dcefiné spoletnosti a spoletnost s podstatnym vlivem
skupiny Ceska lékarnick4, a také zpiisob jejich ovladani matefskou spole&nosti.

1.2.4.1. spole&nost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&insk4 ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma. akciov4 spolegnost
IC: 19010290

zapsana v obchodnim rejstfku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 188.

Spole&nost je ovladana primo matefskou spole&nosti Ceska Iékarnicks, a.s. (100 %).

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce Ié¢iv. Je druhym nejvyznamngj¥im distributorem 1é¢iv na Seském trhu. Krome distribuce
1&¢iv je rovn€z vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu a pomiicek a dentalnich p¥ipravkii.

Spole¢nost ma rovnéZ podil ve spole¢nosti s podstatnym vlivem Lekis s.r.o. ve vyi 17,7% .

1.2.4.2. spolecnost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Jigin, PSC 742 21
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 25399195

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném rejstéikovym soudem v Ostravé, oddil B, vloZzka 1920.

SpoleXnost je ovladana ptimo matefskou spolegnosti Cesk4 1ékarnicka, a.s. (80,00 %).

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spole¢nost provozujici nestatni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykont
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického 1ékatstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborii, doméci pé&e, dopravni zichranné sluzby.
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1.2.4.3. spolegnost: GALMED a.s.

sidlo: Ostrava-Radvanice, Té3inska ul. &.p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 527.
Spole¢nost GALMED a.s. je 100%ni dcefinou spolegnosti Ceské 1€karnicks, a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. se zam&fuje na vyrobu 1é&iv (pfedeviim volng prodejnych pipravka), dale

parafarmaceutik (vitaminy, minerly, posilujici latky, sirupy, aje, extrakty, lé¢ebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materidlu.

Cilem spole¢nosti GALMED a.s. je vytvofit Siroké portfolio 1é&iv, parafarmaceutik a zdravotnického materialu
v sortimentu, ktery patii mezi b&2né, kazdodenn& prodévané a tedy i pouivané p¥ipravky.

1.2.4.4. spole&nost: Lekis s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&3inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolednost s ruéenim omezenym
IC: 25356089

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 9921.

Podstatny vliv v této spoletnosti vykondva spolegnost Cesk4 lékarnicka, a.s. (19,7%) ve shods se
spole¢nosti PHARMOS, a.s. (17,7%).

Spole¢nost Lekis s.r.o. je spolednost poskytujici komplexni sluzby sektoru lékdrenstvi. Zajidfuje dodavky
informatnich technologii a s nimi spojené poloZeni kabeld, dodavky hardwaru, &koleni, servisu a veskerého
spottebniho materidlu. Zajistuje projekty a montaZ komunika&nich (po&itatovych a telefonnich) rozvodi.

1.2.4.5. spolenost: Prazska Iékarnicka s.r.o.
sidlo: Theodor 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 25633741

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Me&stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 56593.

Spolenost je ovladana matetskou spolenosti Ceské 1ékdrnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich prévech,
50,00 % podil na ZK).

Spole¢nost Prazsk4 lékarnicka s.r.o. (spolu s PHARMACY -distribuce lé¢iv s.r.0.) dlstrlboue lé¢iva do vefejnych
1ékaren na regionalnim principu. V ramci uskupeni firem kolem Ceské lékarnické, a.s. je tak rozvijena myslenka
regionalni distribuce zaloZené na spoluprici Ceské lékamické, a.s. a regiondlnich 1ékarnikli. Spole&nost
PHARMOS, as. zajiSfuje t&mto spolenostem logisticko-marketingové zazemi a podporu. V téchto
spolecnostech je prosazovan princip Spole¢nik s.r.o. — vlastnik 1ékdrny — regionélni 1ékarnik.

1.2.4.6. spole¢nost: Jihlavska 1ékdrnicka s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&insk4 ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rué¢enim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 55895.

Spoleénost Jje 100 % dcefinou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matetskou spoleénosti
Ceska 1ékarnicks, a.s. (71,9 %).
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1.2.4.7. spoleénost: Plzetiska lékarnicka s.r.o.

sidlo: Plzeti, K Jezu 32, PSC 326 00
pravni forma: spoleénost s ru¢enim omezenym
IC: 25238213

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Plzni, oddil C, vlozka 11630.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spoletnosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spole&nosti
Ceska4 lékdrnicks, a.s. (71,9 %).

1.2.4.8. spole¢nost: PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.o.
sidlo: Prost&jov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
pravnd forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 65139577

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Bmng, oddil C, vloZka 67308.

Spole&nost je ovlddana pfimo matetskou spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. (100,00 %).
Spole¢nost funguje na stejném principu jako PraZska Iékarnicka s.r.o. (viz 1.2.3.5.)

1.2.4.9. spole&nost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&3inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 27779271

zapsani v obchodnim rejstfiku vedeném rejstéikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51568.
Spoletnost je ovladana pfimo matefskou spole&nosti Ceskd lékérnicka, a.s. (52,00 %).

Spole¢nost LEKTRANS s.r.0. byla zaloZena v roce 2006 s cilem prevzeti ptepravy zboZi do lékaren,
zdravotnickych prodejen a dentélnich ordinaci na provozech v Ostravé, Brng, Jihlavé a Hradci Kralové a
zabezpeteni poskytovani kvalitngjsich sluzeb ve srovnani s externimi pepravci.

1,2.4.10. spole¢nost: PHARMOS, a.s. (Slovensko)
sidlo: Nitra, Levickall, Slovensko
pravni forma: akciova spolenost
IC: 35974559

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 10317/N
Spolegnost je ovladana pfimo matefskou spole&nosti Ceska lékarmicka, a.s. (50,00 %).

Vbfeznu 2006 ziskala spole¢nost povoleni k distribuci 1é€iv na tzemi Slovenské republiky. Cilem této
spole¢nosti je vybudovat distribuci s celostitnim pokrytim, proto krom& centralniho skladu v Nitfe oteviela
v roce 2009 sklad v RuZomberoku a v Gervnu 2011 zah4jil &innost sklad v Kogicich.

1.2.4.11. spoleénost: Sanovia, a.s. (d¥ive Moje lékirna, a.s.)
sidlo: Ostrava, Radvanice, Téginska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spolenost
IC: 28570481

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 4102.
Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spole&nosti Ceska lékarmnicks, a.s. (100,00 %).
Moje lékdrna je spole¢ny projekt sdruZeni nezavislych lékarnikd, ktefi se snazi zkvalitnit své sluzby. Tento
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projekt je viak pfedevsim portilem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolé&by a o zatizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spoleénost Sanovia, a.s. zahdjila v pritb&hu roku 2012 provozovéni{ vlastnich 1ékaren.

1.2.4.12, spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&inskd 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28616600

zapsand v obchodnim rejstifku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34899.
Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spoleénosti Ceskd lékarnicks, a.s. (51,00 %).

Spole€nost Lektrans Bohemia s.r.0. byla zaloZena v roce 2010 s cilem p¥evzeti ptepravy zboi do 1ékéren od
externich pfepravcii na provozech Ceské Budg&jovice, Brandysek a od roku 2012 Tébor.

1.2.4.13. spole¢nost: THERAPON REAL s.r.0.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28615913

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34908.

Spole¢nost j Jje 100 % dcefinou spoleénosti THERAPON 98, a.s. a je tedy ovladéna nepfimo matefskou
spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (80,00 %).

Pfedmé&tem ¢innosti spole¢nosti THERAPON REAL s.r.o. je udrzba a sprava nemovitosti.

1,2.4.14. spole¢nost: SoftPharm s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28656385

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném rejstéikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37392.
Spoletnost je ovladana pfimo matefskou spoletnosti Ceska 1ékarnick, a.s. (51,00 %).

1.2.4.15. spole¢nost: Pharmedol spol. s r.o.
sidlo: Praha 6, Ceskoslovenské armady 21/951, PSC 160 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 26146878

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Mg&stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 74377.

Spolecnost j je 100 % dcetinou spolecnosti Prazska lékarnické s.r.o. a je tedy ovladdna neptimo matetskou
spoletnosti Ceskd lékarnicka, a.s. (50 %).

1.2.4.16. spole¢nost: Lékéarna V Po¥tovni, s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28705173

zapsand v obchodnim rejstitku vedeném rejstéikovym soudem v Ostravg, oddil C, vlozka 59281
Spole¢nost je 100 % dcefinou spolecnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptfmo matefskou spole¢nosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.4.17. spole€nost: Lékérna Slunce, s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&¥inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 27792668

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddfl C, vlozka 51943

Spole¢nost je 100 % dcetinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spoletnosti Ceské
I¢karmicka, a.s. (100 %).

1.2.4.18. spoletnost: Lékarna Stodiilky s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rutenim omezenym
IC: 02579979

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném M&stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 221157

Spole¢nost je 50 % deefinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matefskou spoletnosti Cesk4
lékarnicka, a.s. (50 %).

1.2.4.18. spoletnost: ADONIA CZ s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té&Sinsk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolegnost s ru¢enim omezenym
IC: 27082130

zapsana v obchodnim rejstfiku vedena u Krajského soudu v Ostravé, oddil C, vlozka 68463

Spolecnost je 100% dcefinou spolednosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matetskou spole¢nosti Cesk4
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.5. Zmény ve slozeni konsolidaéniho celku v priibéhu roku 2016

Spoleénost Sanovia, a.s. koupila v priib¢hu roku 2016 stoprocentni podil ve spole&nosti ADONIA CZ s.r.0.

K datu 28.6.2016 doslo k nidkupu 49%-ho obchodniho podilu ve spolednosti PHARMACY - distribuce Jetiv
s.I.0., a to 29% od spole¢nosti TECH PHARMA, a.s. a 20% od pana Martina Ciginka. Spoletnosti Ceska
lékarnicka, a.s. se tak stala 100% vlastnikem této spolegnosti.

Ke dni 20.12.2016 spolegnost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila 28% akcii od akciondfe Phoenix International
Beteiligungs GmbH a stala se tak 100% vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Od 8.12.2016 se Prazskd lékarnickd s.r.o. stala provozovatelem lékaren sité Neopharm Lékérna s.r.o., a to
Lékarny Neopharm Komunardi, Lékarny Neopharm Letné a Lékarny Neopharm Palmovka

1.2.6. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku po datu ucetni zivérky

Od 1.1.2017 se staly sou&asti spoletnosti Sanovia, a.s. dalii stfediskové lékarny, a to Lékama U Mistra Konrada
a Lékéarna Pod Zvitinou a od 1.7.2017 Lékarna Velvary.

Zarovei od 1.5.2017 se spole¢nost Sanovia, a.s. stala 100% vlastnikem Lékarny U Zlaté Ci¥e s.r.0., Nova Paka a
Lékarny U Cerného orla Vamberk s.r.0..

Spole¢nost Prazska Leékamickd s.r.o. je od 8.2.2017 provozovatelem dalsi lékarny sité Neopharm Lékérna,
Lékarny Neopharm Stefsnikova.

Dne 4.9.2017 podepsala jednatelka Prazské lékarnické s.r.o. smlouvu o koupi &sti zdvodu od spolegnosti
Neopharm Lékérna s.r.o0., a to Lékarny Sazava.
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2. Vychozi podminky pFi zpracovani tidetni zavérky

Konsolida¢ni celek obsahuje matefsky podnik a viechny spole¢nosti s rozhodujicim a s podstatnym vlivem.

Konsolidovana ugetni zavérka byla zpracovina metodou plné konsolidace na zéklad® faktického nebo pravné
vykonavaného rozhodujiciho vlivu matefského podniku na fizeni nebo provozovéni vymezenych obchodnich
spole¢nosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individualnich uetnich zavérkach tzv. pouiti systému
pFimé konsolidace.

Ekvivalen¢ni metoda nebyla pti konsolidaci pouZita.

Plnou metodou konsolidace byly zahrnuty viechny spolednosti zahrnuté do konsolidagniho celku Ceské
Iékamické uvedené v bodé 1.2. této prilohy.

3. Pouzivané ucetni metody, uidetni zisady a zpisoby oceiiovani

Matefska spoleénost Ceska 1ékdrnicks, a.s. stanovila konsolidagni pravidla, ktera jsou v souladu se zdkonem
Cislo 563/1991 Sb., o uetnictvi v platném znéni, vyhlaskou & 500/2002 Sb., kterou se provadé&ji néktera
ustanovenf zdkona o Ucetnictvi a Ceskym agetnim standardem &. 20 Konsolidovana G¢etni zivérka.

3.1. Zpusoby oceriovdani majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou.

Néklady na udrzbu a opravy se u&tuji do nékladt obdobi, v némz byly vynaloZeny. Odpisy jsou linearni, vyjma
pozemkii, které se neodpisuji. Na zaklad¥ pfedpokladané doby pouzitelnosti majetku je stanovena doba
pouZitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouZitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, pfistroje a zafizen{ Sazl5let
Dopravni prostfedky 5az 10 let
Inventat 2az10 let

3.1.2. Zpisob oceiovani pohledavek

Pohledavky jsou rozd&leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del$i neZ 12 mésicti od data
ucetni zaverky) nebo kratkodobé. Pohledavky jsou oceilovany pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych poloZek.

3.1.3. Ocefiovani zasob

Zasoby jsou ocen&ny pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrét jsou uznény jako niklady ovlivitujici
zisk v obdobi, kdy se sniZen{ ocen&ni nebo ztrata projevi.
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3.1.4. Ocenéni finanéniho majetku a majetku v cizich ménach

Veskery finan¢ni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich ti¢tech a ceniny) je ocefiovan nominalni
hodnotou. Finanéni majetek v cizich m&nach (cizi m&ny na bankovnich G¢tech, zahranitni finanéni néstroje) byl
k datu uetni zévérky ocenén platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papirii a majetkovych ucasti

Matetska spolegnost ocetiuje cenné papiry a majetkové udasti realnou cenou (ekvivalenci), pro tigely konsolidace
jsou tyto uicasti vylouceny spolu s ocefiovacimi rozdily.

3.2, Zpusoby oceriovadni zdvazki

Zavazky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del3i nez 12 mésicii od data
u¢etni zdvérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazovany v nominalni hodnoté. Zavazky v cizich
ménach byly pfepocteny k datu getni zavérky platnym kurzem Ceské nirodni banky.

3.3. Vyvlouceni ucetnich p¥ipadit uskuteénénych mezi podniky

Pro ugely sestaveni konsolidované utetni zévé&rky byly zpracovény prehledy o vzdjemnych hospodafskych
operacich mezi matetskym podnikem a podniky v konsolida¢nim celku a mezi podniky navzijem. Do ptehledil
uvedly pouze vzajemné vztahy pfevy3ujici v souttu u jednotlivé spoleénosti a kategorie &astku jeden tisic K&.
Prehledy o vylougenych ucetnich operacich byly zpracovany samostatn® za jednotlivé spolednosti v nasledujicim
¢lengni:

- vyloudeni vzajemnych pohledavek a zavazkid

- vyloudeni vzdjemnych nikladd a vynosi

- vylougeni vyplacenych dividend nebo podild na zisku

- vylouteni vnitropodnikovych G¢tl pfechodnych aktiv a pasiv

- vyloudeni postoupenych pohledavek

- vylougeni nepené&Zitych vkladi

- vylou€eni nespotfebovanych zasob v&. vnitropodnikovych marzi

- vylou€eni vnitroskupinovych prodejii dlouhodobého majetku a dal3i operace

3.4. Komponentni metoda odepisovini

Tato metoda neni v konsolida¢nim celku Ceské Iékdrnické pouZita.

4. Postup zpracovani konsolidované iietni zavérky

Zpracovani konsolidované tigetni zavérky konsolidaéniho celku Cesk4 lékarnickd za rok 2016 postupovalo
v nasledujicich etapach:

1. Pfevzeti udaji z individulnich Ggetnich zav&rek jednotlivych spolecnosti za igetni obdobi 2016.
Vylu€ovani finanénich investic matefského podniku.
Vylouteni vzajemnych vztahii mezi podniky ve skuping za sledované Ggetni obdobi.
Provedeni piepottu odloZené dan& u matei'ské spole&nosti.

Dokonteni konsolida¢nich tprav (vykdzini menSinovych podili a menSinového vysledku
hospodateni), vytvofeni kone¢nych ugetnich vykazii konsolidované titetnf zavérky.

woh W
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4.1. Konsolidovand rozvaha a konsolidovany vikaz ziskii a zirdt

Konsolidovana rozvaha — ve zkracené podobg

Stav v b&mém | Stav v b&Zzném
Aktiva a Pasiva ti¢etnim obdobi | u¢etnim obdobi
2016 2015

Dlouhodoby majetek 510 942 445 726
Dlouhodoby nehmotny majetek 66 319 63 183
Dlouhodoby hmotny majetek 444 623 382 543
Ob&2né aktiva 4 353 481 4139 706
Zéasoby 1413 091 1372124
Pohledévky dlouhodobé 67 295 49 657
Pohledavky kratkodobé 2724 525 2575616
Krétkodoby finanéni majetek 50 0
Pené&zni prostiedky 148 520 142 309
Ostatni kratkodoba aktiva 58 899 56 869
PASIVA CELKEM _ 4923322] 4642301
Vlastni kapital celkem 782 387 851 602
Vlastni kapital vétginovy D T B
Vlastni kapital mensinovy 59 112 239 705
Zakladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 15058 15058
Vysledek hospodareni minulych let 512 767 448 477
Vétsinovy vysledek hospodareni b&2ného udetniho obdobi 75 450 29 877
Cizi zdroje celkem 4117 792 3763333
Rezervy 6 565 5878
Dlouhodobé zévazky celkem 169 186 63 646
Kratkodobé zavazky celkem 3942 041 3693 809
Kratkodobé zavazky k Gv&rovym institucim 1 861916 1 807 764
Dlouhodobé zavazky k Gvérovym institucim 108 261 27 641
Ostatni kratkodoba pasiva 23143 27 366
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Konsolidovany vykaz zisku a ztrity ve zkrdcené podobg

TEXT Skuteénost v G¢etnim obdobi
Bé&Zném Bézném
2016 2015
Triby za zbozi 13 345 063 12 663 778
Naklady na zbozi 12 678 830 12099 778
Trzby za prodej viastnich vyrobku a sluzeb 261 299 263 591
Spotfeba materiélu a energie a sluzby 335 099 305 090
Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni 149 335 90 731
Finanéni vynosy 13 318 32 303
Finanéni néklady 52 030 59 845
Konsolidovany finan&ni vysledek hospodafeni -38712 -27 542
Daﬁ 2 pfijma za béznou ginnost 25 254 20 378
colluwi vysledek hospodafeni za bﬁmu &innost (+/-) 85 369 42 811
z toho vysledek mensinovy 9919 12 934
Vétsinovy vysledek hospodah 75 450 29877

S. Popis vyznamnych poloZek konsolidované uiéetni zaveérky
5.1. Viznamné poloZky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Dlouhodoba aktiva

Dlouhodoby hmotny majetek tvori nejvétsf ¢ast dlouhodobych aktiv konsolidovaného celku. Nejvétsi podil
dlouhodobého hmotného majetku patfi spolegnosti PHARMOS, as. (171 477 tis. K&), coZ je v porovnani
s rokem 2015 (173 390 tis. K¢&) sniZeni o 1,11 % (tj. 1 913 tis. K&). Dal3i vyznamné polozky v dlouhodobém
hmotném majetku eviduji spole¢nosti: THERAPON 98, a.s. 79 914 tis. K& (stavby — Poliklinika Kopfivnice),
THERAPON REAL sr.o. 35 022 tis. K& (stavby — piistavba Polikliniky Kopfivnice), Nehmotna aktiva
vykazuje v nejvys§im objemu spoletnost PHARMOS, a.s. ve vysi 16 845 tis. K&.

Dlouhodobé pohledivky z obchodnich vztahii — jedna se o pohledavky se splatnosti del$i ne jeden rok ve vysi
59 418 tis. K¢, které vykazuji oproti roku 2015 nérist z hodnoty 41 397 tis. K&. V nejvétsi mite je vykazuje
spoleénost PHARMOS, a.s. (44 626 tis. K&), coZ je oproti roku 2015 ( 27 940 tis. K&) zvy¥eni o 16 686 tis. K& .0
59,72 %). Tento nériist je zpilisoben zejména prefazenim &asti poskytovanych piijéek a splatkovych kalendaFi nagim
odbgrateliim do kategorie dlouhodobych pohledévek. Tyto pohledévky jsou ve v&tSing piipadii zajistény zéstavnim
pravem k nemovitosti &i sménkou a dle uzavienych smluv i Grogeny.

OdloZenou daiiovou pohledivku vykazuje pét spolednosti konsolidaéniho celku v celkové vysi 6 069 tis. K&,
pfi¢emZ nejvys3i hodnotu t&chto pohledavek ma spoletnost PHARMOS, a.s. 5 416 tis. K&). V roce 2015 &inila
vySe t&chto pohledavek 7 922 tis. K&, dolo tedy k mezirotnimu poklesu 1 853 tis. K&.

5.1.2. Kratkodoba aktiva

Zasoby, a to pFedeviim zboZi, tvofi vyznamnou &4st kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2015 ve vy3i 1372 124
tis. K& zaznamenal v roce 2016 zvy3eni o 40 967 tis. K& (. o 2,99 %) na konetnych 1413 091 tis. K&
Nejvyznamngjsi podil na tomto zvy¥eni ma spoletnost PHARMOS SK, a.s., kde v meziro&nim porovnéni doslo
k zvySeni stavu zasob o 38 030 tis. K& (z 183 845 tis. K& v roce 2015 na 221 875 tis. K& v roce 2016). Nejvice se
na celkovém objemu zdsob podili spoleénost PHARMOS, a.s., a to 80,54 % (1 130 200 tis. K&). K rozvahovému
dni byly tvofeny opravné poloZky k zasobam v celkové vysi 832 tis. K& za konsolidadni celek.

Kritkodobé pohledavky vykazuji viechny spolenosti konsolidaéniho celku v celkové &astce 2 724 525 tis. K&.
Pfi srovnani s rokem 2015 (2 563 081 tis. K&) je patrné zvySeni o 161 444 tis. K& (j. 0 6,3 %). Zvyeni stavu
pohledavek je podobng jako zvy3eni trzeb za zboZi zapFitingno zvySenim stavu pohleddvek u spoletnosti
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PHARMOS, a.s. Nejvy33i objem pohleddvek z obchodnich vztahii je ve spole€nosti PHARMOS, a.s. (1 504 873
tis. K€), z toho 500 334 tis. K& po Ihiit& splatnosti a 103 850 tis. K& po hiit& splatnosti nad 180 dnti. Vyznamn4
¢ast pohleddvek spole¢nosti PHARMOS, a.s. je zastavena ve prosp&ch bankovnich instituci pro kryti bankovnich
uverd. K rozvahovému dni byl evidovén zlstatek opravnych polozek k pohledavkam v celkové vysi 183 160 tis.
K¢& (z toho 165 770 tis. K& tvofi opravné polozky spoletnosti PHARMOS, a.s. a 9 726 tis. K& opravné polozky
spoleénosti PHARMOS, a.s. Slovensko).

PenéZni prostfedky ve vysi 148 520 tis. K& vykazuji oproti roku 2015 (142 309 tis. K&) nérfist o 6 211 tis. K&
(tj. 0 4,36 %) — jedna se o penéZni prostfedky v pokladng, na b&2nych utech a na terminovanych vkladech. Dal3i
&ast pen€Znich prostredkd tvoti ceniny (stravenky, kolky). Vysoky objem finanéni hotovosti vykazuji spole¢nosti
PHARMOS, a.s. (78 291 tis. K&) a Cesk4 lékarnicka, a.s. (14 197 tis. K&).

Jin4 kritkodoba aktiva pfedstavuji &asové rozli¥eni (néklady a ptijmy piistich obdobi). Jedn4 se o &astku
ve vy8i 58 899 tis. K¢ za konsolidovany celek. V meziro&nim srovnani s rokem 2015 (56 869 tis. K&) do¥lo
k mirnému nérdstu o 2 030 tis. K& (tj. 0 3,57 %).

5.1.3. Vlastni kapitdl vétSinovy

Po pferozdéleni celkového vlastniho kapitdlu na vétSinové a mensinové vlastniky zjistime, Ze vétSinovy vlastni
kapital v &astce 723 275 tis. K& se proti stavu k 31.12.2015 (611 897 tis. K&) zvysil o 111 378 tis. K&. (tj. o
18,20 %), a to zejména vlivem navySenf hodnoty vysledku hospodafeni minulych let.

Prvni polozkou vétSinového vlastniho kapitélu je zdkladni kapitdl matefské spoleSnosti (94 500 tis. K&).
Zakladni kapital tvofi 18 900 kmenovych akcii na jméno v listinné podob& ve jmenovité hodnot& 5 000,- K&.

A¥io a kapitdlové fondy ve vysi 15 058 tis. K& tvoti zejména 4%io. Je vykazovano u spole¢nosti Ceskd
lekarnicka, a.s. ve vysi 15058 tis. K& a vzniklo vroce 2002 pfi navySeni zdkladniho kapitalu spolegnosti
PHARMOS, a.s.

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku jsou ve vy3i 25 500 tis. K& a ziistaly meziroéng beze zmén. Rezervni
fond tvofi 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fondi a zbylou &ast ve vysi 3 227 tis. K& predstavuji statutdrni a
ostatni fondy.

Nejveétdi polozkou vlastniho kapitilu je vysledek hospodafeni minulych let ve vyi 512 767 tis. K& Tento
hospodéfsky vysledek byl meziroin& zvylen oproti roku 2015 (448 477 tis. K&) o 64 290 tis. K& Dile byl
vytvofen vEtSinovy hospodafsky vysledek b&Zného roku ve vysi 75 450 tis. K&, coZ je meziro&ni nardst
045 573 tis. K& (4. 0 152,54 %).

5.1.4. Vlastni kapital mensinovy

MenSinovy vlastni kapitél Cini celkem 59 112 tis. K&, z toho menSinovy vysledek hospodaFeni pFedstavuje
hodnotu 9 919 tis. K& V roce 2015 byla hodnota men3inového vlastniho kapitalu 239 705 tis. K& (sniZeni
o 180 593 tis. K& - j. 0 75,34 %) a vySe meniinového zisku &inila 12 934 tis. K& (sniZeni o 3 015 tis. K&).
Ke sniZeni hodnoty menSinového vlastniho kapitilu a vy3e men3inového zisku doslo v diisledku odkoupeni akcii
spole¢nosti PHARMOS a.s. od spol. PHOENIX International Betelligungs GmbH matefskou spole¢nosti Cesk4
lékarnicka, a.s., a rovnéZ odkoupenim 49 % obchodniho podilu ve spoletnosti PHARMACY - distribuce 1é&iv
§1.0., a to 29% od spoletnosti TECH PHARMA, a.s. a 20% od pana Martina Ciganka. Timto se Cesk4
lékamicka, a.s. stala 100% vlastnikem této spole¢nosti.

Men3inovym vlastnikiéim byly v roce 2016 vyplaceny podily na zisku ve vysi 4 271 tis. K&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zivazky celkem ¢ini 169 186 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2015 (63 646 tis. K&) zvy3eni
0 105 540 tis. K&. Jednd se o zdvazky se splatnosti delsi nez jeden rok, zavazky k uv&rovym institucim a
odloZeny dafiovy zdvazek. Dlouhodobé zivazky tvoti 4,11 % celkové hodnoty cizich zdroji. Meziroéni nartist u
této polozky je zplsoben zejména zvySenim na Fadkl zdvazky k GvErovym institucim a jiné zavazky, kde
spole¢nosti LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o. eviduji dlouhodobé uvéry na vozidla a dlouhodobé
leasingové splatky.

42



Polozka dlouhodobych zdvazki k uv¥rovym institucim ve vysi 108 261 tis. K& je tvofena tivéry:

Spoletnosti Ceskd Iékarnicka, a.s. byl dne 26.10.2009 poskytnut tvér GE Money bank ve vy§i K& 20 000 tis. K&
na refinancovani nemovitosti v Plzni. Kone&n4 splatnost Gvéru je dne 20. 8. 2019. Splatky tohoto uvéru do 1
roku &ini 2 034 tis. K& a splatky nad 1 rok &ini 3 389 tis. K&. Zistatek uvéru k 31.12.2016 je 5 423 tis. K&.
Z toho je 3 389 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zdvazek k uvérovym institucim. Tento Gvér je zajistén
zastavou nemovitosti, které jsou pfedmétem uvéru, blankosm&nkou, zastavnim prévem k pohledavkam a
zéstavnim pravem k pohledavkam z pojistného pln&ni,

Korporaci Ceska 1ékdrnicka, a.s. byl dne 14.12.2016 poskytnut avér MONETA Money bank ve vysi K& 120 000
tis. K& na financovani ¢asti kupni ceny za nakup akcii v korporaci PHARMOS, a.s. od korporace Phoenix
International Beteiligungs BmbH. Splatky tohoto tivéru do 1 roku &ini 20 000 tis. K& a splatky nad 1 rok &ini 100
000 tis. K&. Ziistatek uvéru k 31.12.2016 je 120 mil. K¢, z toho je 100 000 tis. K& evidovano jako dlouhodoby
zavazek. Tento uver je zajiStén zdstavou nemovitosti Bozkov — Plzefi, zastavou t&chto cennych papiri a
blankosmé&nkou a je splatny k 31.12.2022.

Spoletnosti Lekis s.r.o. na financovani nového produktu - pohledavek vzniklych na zéklad& smluv o pronijmu
hardware, software, datové a servisnf podpofe a smluv obdobného charakteru. Revolvingovy tivér byl poskytnut
Raiffeisenbank, a.s. a je zajistén zastavou pohleddvek a blankosménkou, dnem kone&né splatnosti je 31.3.2018
Maximalni vySe uv&ru gini 8,5 mil. K&. Zistatek k 31.12.2016 &inil 4 872 tis. K&.

Nejvetsi polozku kratkodobych zavazki tvofi zavazky z obchodnich vztahfi ve vysi 1946 753 tis. K& a
zévazky k Gvérovym institucim ve vysi 1861 916 tis. K& ZavazKy z obchodnich vztahii se meziro&ng
zvysily o 167 444 tis. K& (tj. 0 9,41 %) a kratkodobé zavazky k av&rovym institucim zaznamenaly zvySeni
0 54 152 tis. K& (tj. 0 3 %). Zvy3eni stavu zdvazkii je zapfi€in€no navySenim stavu t&chto pasiv u spole¢nosti
Ceska4 1ékarnicka, a.s. a PHARMOS, a.s.

PolozZka kritkodobych zdvazkii k dvérovym institucim ve vy3i 1 861 916 tis. K& je tvofena Gvéry:

Spoletnost Ceska lékarnicka a.s. eviduje uvér GE Money bank ve vysi 20 000 tis. K& na refinancovani

nemovitosti v Plzni (viz dlouhodobé zavazky k iv&rovym institucim vyse), z toho 2 034 tis. K& se splatnosti do
1 roku.

Korporaci Ceskd 1ékarnické a.s. byl poskytnut ivér MONETA Money bank celkem ve vy&i 120 000 tis. K& na
financovani ¢asti kupni ceny za nakup akefi v korporaci PHARMOS,a .s., (viz dllouhodobé zavazky k tivérovym
institucim vyse) z toho je 20 000 tis. K& se splatnosti do 1 roku.

Korporace PHARMOS a.s. eviduje uvéry vcelkové vysi 1445465 tis. K&, které plni stejny udel jako
kontokorentni Gv&r a slouZi k financovani zavazki spole¢nosti:
e 345000 tis. KB a.s.
152 088 tis.VUB, a.s.
209 218 tis. CS, a.s.
290 620 tis. ING Bank
448 539 tis. CSOB, a.s.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. (Slovensko) eviduje kontokorentni Gvé&r UniCredit Bank ve vysi 374 278 tis. K&
(13 851 890 EUR - prepoéteno kurzem CNB k 31.12.2016 27,02 K&/EUR) na thradu zavazkd skupiny Dr.Max
a sit€ Schneider.

Spoletnosti THERAPON REAL s.r.0. pro Gdely financovéni vystavby budovy (uvé&r byl poskytnut Ceskou
spofitelnou, a.s., je zaji§tén zdstavou pozemku, nemovitosti, pohleddvkami, blankosmé&nkou, zastavou
obchodniho podilu a posledni splatka bude uhrazena v roce 2021). Zistatek k 31.12.2016 &inil 13 250 tis. K&,
v roce 2016 bylo splaceno 3 259 tis. K&.

Spoletnost Lektrans Bohemia s.r.o. eviduje kontokorentni Gvér CSOB, a.s. jehoz ziistatek k 31.12.2016 je 2 375
tis. K¢.

Spolecnost Lekis s.r.o. na financovani nového produktu - pohledavek vzniklych na zakladé smluv o prondjmu
hardware, software, datové a servisni podpofe a smluv obdobného charakteru. Kontokorentni aivér byl poskytnut
Raiffeisenbank, a.s. a je zajistén zastavnim pradvem kpohleddvka ve prospéch banky a avalovanou
blankosménkou, dnem kone¢né splatnosti je 31.7.2019 Maximalni vySe uvéru &ini 8,5 mil. K& Zistatek
k31.12.2016 ¢&inil 4 513 tis. K&.

Casové rozliSeni zahrnuje vydaje a vynosy pfi§tich obdobi. K 31.12.2016 tvotil ziistatek Easového rozliZeni
Castku 23 143 tis. K&, coZ oproti roku 2015 (27 366 tis. K&) znamena sniZeni o 4 223 tis. K&. Nejvyrazn&j$i podil

43



na této poloZce ma spole¢nost PHARMOS, a.s. (vydaje pfistich obdobi — konsigna¢ni sklady a vydaje ptistich
obdobi — b&Zné sklady).

5.2. Vyznamné poloZky v konsolidovaném vikazu zisku a ztrdaty

5.2.1. Provozni naklady a provozni vynosy

Z prodeje zboZi vytvofily vr. 2016 podniky skupiny Ceska lékarnickd zisk ve vysi 666 232 tis. K&, coZ je
v porovnani s rokem 2015 (564 000 tis. K&) navy3eni o 102 232 tis. K& (tj. o 18,13 %). Trzby z prodeje zboZi
v nekonsolidovaném vyjadfeni za konsolida&ni celek &inily v roce 2016 15 481 535 tis. K&. Po odedteni vztahdl
realizovanych v konsolida¢ni skupin€ dostaneme &4stku 13 345 063 tis. K&, ve skupin& byly tedy v priib&hu roku
2016 realizovany trzby z prodeje zboZi ve vysi 2 136 472 tis. K& (tj. 13.99 %).

Mezi podniky ze skupiny, které meziro&n& zvysily své trzby z prodeje zboZi, patfi zejména: PHARMOS, a.s.
(11 231 018 tis. K¢&), Jihlavska 1ékdrnicka s.r.o. (621 416 tis. K&), PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.o. (709 681
tis. K&) a Sanovia, a.s. (195 035 tis. K&).

Celkové konsolidované trzby z prodeje vyrobkii a sluZeb viech podnikd skupiny Ceska lékamicka dosahly
vroce 2016 Castky 261 299 tis. K&. V porovnani s rokem 2015 (263 591 tis. K&), doslo k meziro&nimu mirnému
poklesu o 2 292 tis. K& (tj. o 0,88 %). SniZeni trzeb z prodeje vyrobkii a sluZeb je zplisobeno predeviim
sniZzenim trzeb za prodej vlastnich vyrobkl spoletnosti PHARMOS a.s. (Slovensko) a Lekis s.r.o. Pred
vyloudenim konsolida¢nich vztahti &inila vy$e vykoni realizovanych v roce 2016 &astku 485 284 tis. K& — ve
skupiné tedy bylo vylougeno 223 985 tis. K& (tj. 46,16 %). Nejvyznamn&jsi polozky v konsolidaéni skuping
plynou za trzby za prodej vlastnich vyrobkli (GALMED as.) vedeni konsignatnich skladfi a odmény za
poskytnuta data (PHARMOS, a.s.), zdravotni vykony fakturované 1ékafi zdravotnim pojisfovnam (THERAPON
98, a.s.), za servis programil (Lekis s.r.0.) a za fakturaci marketingovych sluzeb (Sanovia, a.s.)

V roce 2016 doslo ke zvy3eni spotfeby materidlu a energie a sluZeb na &astku 335 099 tis. K&, a to z &astky
305 090 tis. K& vykazané vroce 2015, tj. zvydeni o 9,84 % (30 009 tis. K&). Zvy¥eni se tyka jak polozky
spotfeba materidlu a energie (109 640 tis. K& v roce 2015, 114 486 tis. K& v roce 2016) tak i polozky sluzby
(195 450 tis. K& v roce 2015, 220 613 tis. K& v roce 2016). Na zvy3eni spotfeby materidlu a energie ma nejvetsi
podil spolenost GALMED a.s., u niZ se zdroveti se zvySenim trzeb za prodej vlastnich vyrobki a sluZeb zvysily
i ndklady (spotfeba materidlu), a to z 36 614 tis. K& v roce 2015 na 43 385 tis. K& v roce 2016, tj. zvy3eni o
6 771 tis. K& (15,6 %). Na zvySeni ndkladii na sluzby mé&la v roce 2016 nejvétsi vliv spole¢nost Sanovia, a.s.

Osobni niklady ve vysi 386 909 tis. K& zaznamenaly oproti roku 2015 (359 510 tis. K&) v absolutni hodnot
zvySeni o 27 399 tis. K& (tj. 0 7,62 %). Zaroveil do§lo k meziro&nimu nariistu po&tu zamé&stnanc o 4,47%.

K vyznamnému meziro¢nimu néristu doSlo u poloZek ,,jiné provozni vynosy “ (684 974 tis. K& rok 2015,
975 983 tis. K& rok 2016) a ,,jiné provozni niaklady “ (686 869 tis. K& rok 2015, 959 714 tis. K& rok 2016).
Toto zvySeni je zpisobeno navy3enim objemu tétovaného faktoringu u spole¢nosti PHARMOS, a.s. Slovensko.

Provozni hospodifsky vysledek se mezirodn& zvysil o 58 604 tis. K& (4. 0 64,6 %) a byl vykézan ve vysi
149 335 tis. K&.

5.2.2. Finanéni ndklady a finanéni vynosy

Radek ,ostatni finan¥ni vynosy* je soudtem veskerych finan¢nich vynosti podnikt skupiny Cesk4 lékarnické
(kurzové rozdily a ostatni finantni vynosy). VySe t&chto finan¢nich vynosi roku 2016 (13 100 tis. K&)
zaznamenala oproti roku 2015 (20 605 tis. K&) sniZzeni o 7 505 tis. K&. SniZeni vynosi je zplisobeno zejména
sniZenim realizovanych kurzovych ziskii spole¢nosti PHARMOS, a.s.

PoloZka ,,0statni finan¢nf niklady* zahrnuje veskeré finantni naklady konsolidagniho celku (tvorbu rezerv a
opravnych poloZek ve finanéni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finan¢ni naklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2016 vykédzal konsolidacni celek finan¢ni naklady ve vysi 14 429 tis. K& K 31.12.2015 &inila tato
nakladova polozka 13 605 tis. K¢&. ZvySeni ndkladdi v roce 2016 bylo zejména ovlivnéno nariistem kurzovych
zirét realizovanych spolednosti PHARMOS, a.s.

K mimému zvySeni finan¢nich ndkladd do¥lo také v oblasti nidkladovych droki, celkové o 1 861 tis. K&

(. 0 4,95 %), a to vlivem zvySeni uvérovych ramcd spolednosti PHARMOS, a.s. V roce 2015 dosahovaly
nékladové uroky vyse 35 740 tis. K&, k 31.12.2016 vyse 37 601 tis. K¢&.

44 &

AT PRGLSIONAL



5.2.3. Daii z pFijmi za béznou ¢innost

Podniky konsolida¢niho celku vykazaly v r. 2016 splatnou dai z p¥ijmé pravnickych osob v celkové &astce

28 153 tis. K¢&, do¥lo tedy k meziroénimu nériistu z &astky 23 421 tis. K& o 4 732 tis. K&.

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospoda¥eni

Celkovy vysledek hospodafeni &ini zisk celkem 85 369 tis. K&, z &ehoz 9 919 tis. K& tvoti vysledek hospodateni
pfipadajici men3inovym vlastnikiim a 75 450 tis. K& v&tSinovy hospodatsky vysledek. V roce 2015 &inil celkovy
hospodatsky vysledek 42 811 tis. K&, z toho 12 934 tis. K& hospodérsky vysledek menginovy a 29 877 tis. K&

vysledek hospodafent pfipadajici v&ts§inovym vlastnikiim.

5.3. Viznamné poloZky ve vikazu o zméndch vlastniho kapitilu

Vykaz o zm&nach vlastniho kapitilu

Zisk Zisk Mensinovy Viastni
Zakladni | Kapitalové | Fondy ze | (ztrata) (ztrata) vlastni kapital
kapital fondy zisku minulého | bé&zného kapital ceIFl:em
obdobi obdobi celkem
Pod&ateéni stav k 1. 1. 2015 93 250 15 068 25500 | 412879 11 622 220 239 maﬁa
Konsolidaéni Gpravy -10 23 976 19 466 43452
Vysledek hospodareni
bé2ného obdobi 29 877 29877
Rozdéleni vétSinového HV
2014 11622| -11622 0]
Vlastni akcie 265 265
Zistatek k 31. 12. 2015 92985 15058| 25500| 448477| 29877| 239705| 851602
Vétsinovy vlastni kapital k 31. 12. 2015 celkem: 611 897
Zisk Zisk Mensinovy Viastni
Zakladni | Kapitalové | Fondy ze | (ztrata) (ztrata) vlastni ;
&5 . S T, %A kapital
kapital fondy zisku minulého | bézného kapital celkem
obdobi obdobi celkem
Pocatecni stav k 1. 1. 2016 92 985 15 058 25500 | 448 477 29 877 239 705 351 602
Konsolidaéni Gpravy 34 413 -180 593 | <146 180
Vysledek hospodareni
bé&zného obdobi 75 450 75 450
Rozdé&leni vétsSinového HV
2015 ) 20877 | -29877 0
Vlastni akcie 1515 1515
Zistatek k 31. 12. 2016 94 500 15058 25500| 512767 75 450 59112 | 782 387
VétSinovy viastni kapital k 31. 12. 2016 celkem: 723 275

45

A




Pfehled o zm&néch vlastniho kapitilu popisuje podrobng viechny polozky vét¥inového vlastniho kapitalu
behem ugetniho obdobi roku 2016. Hodnota vétiinového kapitdlu se oproti roku 2015 (611 897 tis. K&)
zvytila o 111 378 tis. K& (4j. 0 18,2 %) na 723 275 tis. K& K poklesu mensinového vlastniho kapitalu doslo
zejména zménou v rozloZeni mezi v&t§inovymi a menginovymi podily, tedy tim, e Cesk4 1ékarnicka, a.s.
vlastni 100% podilu spole&nosti PHARMOS, a.s. a PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.o.

Dale tim, Ze ke dni 28.6.2016 Ceska lékarnick4, a.s. koupila 49 % obchodniho podilu ve spoletnosti
PHARMACY - distribuce Ié¢iv s.r.0., a to 29% od spoletnosti TECH PHARMA, a.s. a 20% od pana Martina
Ciganka. Timto se stala 100% vlastnikem této spoleénosti.

V roce 2015 bylo menSinovych vlastnikid u spoletnosti PHARMOS, a.s. 28 %, v r. 2016 0%.

V porovnani s rokem 2015 (239 705 tis. K&) doslo také k sniZeni vy$e men3inového vlastniho kapitslu o
75,34 % (tj. o 180 593 tis. K&) na kone&nou hodnotu 59 112 tis. K&.

6. Ostatni informace ke konsolidované uéetni zavérce za r. 2016

Informace o vyznammych soudnich sporech

V3echny Zaloby podané spole¢nosti PHOENIX International Betelligungs GmbH v pfedchézejicim obdobi jsou
zastaveny a ukonceny smlouvou ,,Dohoda o narovnéni*. Diivodem pro ukon&eni sporii a uzavfeni této dohody je
prodej a pfevod vlastnictvi k akciim emitovanym korporaci PHARMOS, a.s. na zaklad® smlouvy o prodeji akii,
a jejich nabytim matefskou spole¢nosti Ceska lékarnicks, a.s.

V priibshu roku 2016 byla spoletnosti Ceska lékarnicks, a.s. podana Zaloba o vydéni bezdiivodného
obohaceni ve vySi 7268 658,33 K& spoletné s naklady soudniho fizeni ve vysi 500211,40 K& proti
POLIKLINICE LOUNY, a.s. , kdy dne 17.11.2016 nabyl pravni moci Rozsudek Obvodniho soudu pro Prahu 1,
kterym byl nérok spole&nosti Ceska lékarnicka, a.s. uznan v plné vysi.

Dne 3.1.2017 bylo zah4jeno exekuéni fizeni viiéi POLIKLINICE LOUNY, a.s. kdy v ptipravné fizi nebyl
dohledan Zadny postizitelny majetek a dne 28.4.2017 bylo zah4jeno insolvenéni tizeni, které je zatim ve fazi
pted vyhlasenim dpadku.

Dne 20.4.2017 byla podéno na Ministerstvo spravedlnosti CR Uplatnéni naroku na nahradu skody..

Informace o zarukach pfijatych za jiny podnik z titulu bankovniho vivéru, akreditivu
nebo sméneéného prava

Korporace Ceska lékarnickd, a.s. je ruditelem tivéru blankosménkou dcetiné spoletnosti PHARMOS, a.s. na
Slovensku.

Korporace PHARMOS a.s. poskytla bankovni zaruky spole¢nostem LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia
s.r.o. formou ruditelskych prohlageni.

Nejvyznamnéjsi polozky konsolidovanych vynosii z béZné ¢innosti

2016 2015
Celkem |Tuzemsko EU Celkem |Tuzemsko EU
Trby za prodej zboZi 13345063 | 12710 880 634 183 | 12663 778 | 12102 194 561 584
Trzby za vl.vyrobky a sluzby 261 299 250 863 10 436 263 591 254 778 8 813
Trzby z prodeje dl.majetku 3570 3570 0 3205 3205 0
Ostatni provozni vynosy 975 983 975 983 0 684 974 684 974 0
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Informace o celkovych odméndch za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

2016 2015
Audit ugetni jednotky 1810 1689
Datiové poradenstvi 91 47
Neauditni sluZby 0 0
Celkem 1901 1736
Zaméstnanci konsolida¢niho celku
2016 2015

Primérny potet zaméstnanci v konsolida¢ni skuping 1075 1029

- z toho pocet Fidicich pracovniki 117 114
Mzdové néklady ¥idicich pracovnikil 40 103 41 595

Vroce 2016 byly vyplaceny odm&ny &lentim statutarnich organd vysi 6 491 tis. K& a &lentim dozor&ich organii
ve vysi 361 tis. K& Zistatek poskytnutych ptijéek €leniim fidicich a kontrolnich organii &inil k 31.12.2016 375
tis. K&.

Zarovetl jsou evidovany pilijtky od ¢leni Fidicich a kontrolnich organd, jejichz ziistatek k 31.12.2016 &inil:
e Ve spole¢nosti Sanovia, a.s. celkem 4 500 tis. K&
e Ve spoletnosti Cesk4 lékdrnickd, a.s. celkem 19 150 tis. K&

Informace o dcefiné spole¢nosti v zahraniéi

Matefska spole¢nost ma 50% podil ve spole¢nosti PHARMOS, a.s. (Slovensko).
Pro ucely konsolidace byl proveden pfepotet vykazi uvedenych v EUR této spolecnosti za pouzit{ kurzu CNB

k 31.12.2016 a primérného kurzu CNB za rok 2016 pro vykaz zisku a ztrit.

Vydaje vynaloZené v priibéhu ti¢etniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v pfedchozim tZetnim obdobi nebyly v ugetni jednotce vynaloZeny finanéni prosttedky na
vyvoj a vyzkum,

Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi

Ve sledovaném ani v pfedchozim ti¢etnim obdobi nebyly v utetni jednotce provadény Z4dné Sinnosti v oblasti
ochrany Zivotniho prostfedi nad rdmec pozadovany souvisejicimi zakony.

ProhlaSeni zpracovateli

Zpracovatele konsolidované letni zavérky prohlasuji, Ze k jejimu zpracovéni vynaloZili veskerou p¥im&fenou
odbornou pééi.

V Ostravé 15.9.2017

Statutarni organ matefské spole&nosti: PharmDr. Jif{ Korta
pfedseda predstavenstva

N

PharmDr: Petr Nalevajka
¢len ptedstavenstva
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KOMPLEXNI SLUZBY V CBLASTI
AUDITU A DANOVEHO PORADENSTY]

A Independent Member of

AUDIT PROFESIONAL

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
uréena akcionafim matefské spoleénosti
Ceska lékdrnicks, a. s.

Provedli jsme audit pfiloZené konsolidované Gcetni zdvérky matefské spolecnosti Ceska lékdrnickd, a. s., kterd se skladéd z
konsolidované rozvahy k 31.12.2016, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty za rok kongici 31.12.2016 a konsolidované pfilohy této
UCetni zavérky, kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych GEetnich metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o mateiské
spolegnosti Ceskd lékdrnickd, a. s. jsou uvedeny v piiloze této konsolidované Ucetni zavérky.

Odpovédnost statutarniho orgdnu uéetni jednotky za konsolidovanou uetni zavérku

Statutarni orgdn matefské spolegnosti Ceska lékarnicka, a.s. je odpovédny za sestaveni konsolidované dietni zévérky, kterd podava
vérny a poctivy obraz v souladu s geskymi G¢etnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povaiuje za nezbytny pro
sestaven( konsolidované tigetni zévérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materidlIni) nespréavnosti zpiisobené podvodem nebo
chybou.

Odpovédnost auditora

Na3i odpovédnosti je vyjédfit na zakladé naseho auditu vyrok k této konsolidované Géetni zavérce. Audit jsme provedli v souladu se
zdkonem o auditorech, mezindrodnimi auditorskymi standardy a souvisejicimi aplikaénimi dolofkami Komory auditord Ceské
republiky. V souladu s t&mito pFedpisy jsme povinni dodriovat etické poZadavky a napldnovat a provést audit tak, abychom ziskali
pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovana déetni zavérka neobsahuje vyznamné (materidlni) nespravnosti.

Audit zahrnuje provedeni auditorskych postupd k ziskani dikaznich informaci o Eastkach a udajich zvefejnénych v konsolidované
cetni zdvérce. Vybér postupl 2avisi na dsudku auditora, zahrnujicim i vyhodnoceni rizik vyznamné (materialni) nespravnosti udajd
uvedenych v konsolidované (cetni zavérce zplisobené podvodem nebo chybou. PFi vyhodnocovéni téchto rizik auditor posouds
vnitini kontrolni systém relevantni pro sestaveni konsolidované Ggetni zavérky podavajici v&rny a poctivy obraz. Cilem tohoto
posouzeni je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjadFit se k G€innosti vnitfniho kontrolniho systému Ggetni jednotky.
Audit téZ zahrnuje posouzeni vhodnosti pouitych G¢etnich metod, pfiméfenosti Géetnich odhadii provedenych vedenim i posouzeni
celkové prezentace konsolidované déetni zavérky.

Jsme presvédZeni, e dikazniinformace, které jsme ziskali, poskytuji dostateény a vhodny zéklad pro vyjadieni naieho vyroku.
Vyrok auditora

Podle naSeho nazoru konsolidovana dcetni zavérka podavé vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spole¢nosti Ceska lékarnicks, a. s.
k 31.12.2016, konsolidovanych ndkladd, kansolidovanych vynost, konsolidovaného vysledku jejiho hospodafeni a penéznich toke za
rok kongici 31.12.2016 v souladu s eskymi Géetnimi piedpisy.

Ostatni informace

Za ostatni informace se povaiuji informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé mimo konsolidovanou Géetni zdvérku a nasi
zprévu auditora. Za ostatni informace odpovidd statutdrni orgén spole¢nosti.

Na$ vyrok ke konsolidované iicetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje, ani k nim nevydavdme zadny zvlaétni vyrok. Presto
je v3ak soulasti nadich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované tgetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a
zvaieni, zda ostatni informace uvedené v konsolidované vyroéni zprévé nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu
s konsolidovanou Ugetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o (tetni jednotce ziskanymi b&hem ovéfovani konsolidované dcetni zavérky,
zda je konsolidovana vyroéni zpréva sestavena v souladu s pravnimi pfedpisy nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamngé
{materiding) nesprévné. Pokud na zakladé provedenych praci zjistime, #e tomu tak neni, jsme povinni zjisténé skutenosti uvést
v nasi zpravé.

V rdmci uvedenych postupt jsme v obdrZenych ostatnich informacich nic takového nezjistili.

V QOstravé dne 18. zafi 2017

Za firmu AUDIT PROFESIONAL, spol. s r. o. A
Juretkova 64320, Moravska Ostrava, 702 00 /L/ f’l 17
opravnéni KA CR¢. 64 /

Ing. Jana Krkogkova, auditorka
opravnéni KA CR €. 1293
jednatelka spolecnosti

AP ev. €. 5422017



